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Nowe oblicze portu i plaży w Rudni

Zakończyły się prace budowlane i przebudowa infrastruktury w 
ramach projektu „Zachowanie cennych zasobów przyrodniczych na 
terenie zbiornika Siemianówka w Gminie Michałowo”. 20 marca 
uroczyście otwarto nowy port w Rybakach nad Zalewem Siemia-
nówka. Plaża i port są gotowe na przyjęcie mieszkańców, turystów 
i wędkarzy na długo przed sezonem letnim.

Wartość inwestycji to 12,3 mln zł, 
z czego prawie 9 mln zł to dofinanso-
wanie unijne. Wykonanie całego przed-
sięwzięcia w ciągu 5,5 miesięcy było 
możliwe dzięki wspaniałemu tempu 
pracy wykonawców. Konsorcjum firm 
z firmą Doradztwo Inwestycyjne Robert 
Żyliński na czele kolejny raz stanęło na 
wysokości zadania.

– To wspaniała inwestycja proeko-
logiczna i proturystyczna. Teraz port 
i plaża w Rudni nad Zalewem Siemia-
nówka będą słynne na całe wojewódz-
two – cieszył się Marek Nazarko bur-
mistrz Michałowa podczas ceremonii 
otwarcia plaży po zakończeniu prac.

– Jestem bardzo zadowolona, 
widząc, jak to miejsce zmienia swoje 
oblicze. To będzie zdecydowanie jedna 
z największych atrakcji turystycznych 
w naszym województwie – skomento-
wała Maria Bożena Ancipiuk, przewod-
nicząca Rady Miejskiej w Michałowie.

Było to zwieńczenie realizacji pro-
jektu „Zachowanie cennych zasobów 
przyrodniczych na terenie zbiornika 
Siemianówka w Gminie Michałowo”.

W ramach inwestycji powstały:
– budynek monitorowania ptaków 

(kapitanat portu) oraz Centrum Edu-
kacji Ekologicznej

– hangary pływające i pomosty 
cumownicze pływające (lokalizacja na 
terenie przystani)

– żuraw obrotowy do wodowania 
jednostek pływających (lokalizacja na 
terenie przytani)

– parking dla samochodów osobo-
wych (lokalizacja na terenie przystani)

– 3 trasy edukacyjne (miejsca odpo-
czynku na ścieżce edukacyjnej)

– miejsce lęgowe dla ptaków i pływa-
jące platformy dla ptaków

– stacja rowerowa (punkt serwisowy 
i stojaki rowerowe przy ścieżce eduka-
cyjnej)
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– pomost stały widokowo-eduka-
cyjny

– pomost pływający i taras eduka-
cyjno-wypoczynkowy (punkt integracji 
ekologicznej)

– pole namiotowe i parking dla pojaz-
dów kempingowych.

– Będą korzystać z tego miejsca 
nasi mieszkańcy, ale też liczymy na 
odwiedziny wielu turystów, wędkarzy 
i amatorów sportów wodnych. Tego lata 
spodziewamy się, że będą nas odwie-
dzać tłumy, bo to miejsce to prawdziwa 
atrakcja i wierzę, że jeszcze bardziej 
zyska na popularności – mówił Marek 
Nazarko, Burmistrz Michałowa.  
 (jns)

Otwarcie Inkubatora Przedsiębiorczości
Przy ul. Seweryna Michałowskiego w Michałowie na miejscu sta-
rego urzędu gminy powstał nowy budynek. Nowoczesny, pełen 
światła, wpisujący się w architekturę krajobrazu, mający służyć 
rozwojowi małej i średniej przedsiębiorczości. Na zbudowanie 
obiektu firma Instytut Doradztwa Inwestycyjnego Robert Żyliński 
potrzebował jedynie niewiele ponad pół roku.

26 czerwca 2024 r. burmistrz 
Michałowa podpisał umowę o dotację 
z funduszy europejskich na budowę 
Inkubatora Przedsiębiorczości; 1 
września 2024 r. wmurowano kamień 
węgielny pod inwestycję i podpisano 
akt erekcyjny. Ruszyły prace budow-
lane, a 7 miesięcy później budowa jest 
już zakończona. Inkubator Przedsię-
biorczości rusza z działaniem w marcu 
2024 r.

– To będzie taka nasza michałow-
ska galeria, która wyznaczy kierunek 
rozwoju naszej gminy – ocenił Marek 
Nazarko Burmistrz Michałowa. – 
Pokaże, że u nas warto inwestować, że 
poważnie traktujemy przedsiębiorców, 
tworząc gotowe miejsca do rozwijania 
ich biznesów.

W Inkubatorze Przedsiębiorczości 
znajduje się 15 lokali użytkowych, 
sala konferencyjna z nowoczesnym 

osprzętem multimedialnym. Sam 
budynek jest jednokondygnacyjny 
o powierzchni 586 m2, ma atrakcyjny 
wygląd i ciekawą elewację. Jest jed-
nym z najnowocześniejszych budowli 
w miasteczku. Projektując budynek 
architekci pamiętali o umiejscowieniu 
z przodu funkcjonalnego parkingu – bo 
jak biznes to klienci i petenci. Inkuba-
tor jest położony w centrum Michałowa 
w jednej z bocznych uliczek koło Gmin-
nego Ośrodka Kultury, stąd lokalizacja 
jest idealna pod względem dostępności 
publicznej. Cała inwestycja to koszt 
niemal 6,3 mln zł, z czego 5,4 mln zł 
to dofinansowanie przyznane samo-
rządowi Michałowa w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego. 

Jak informują pracownicy urzędu 
miejskiego, już są pierwsi chętni do 
wynajęcia lokali pod biznes, dlatego 
samorząd jest pewien, że budynek 
spełni pokładane w nim nadzieje 
rozwoju przedsiębiorczości w gminie 
Michałowo. Pojawią się nowe firmy 
i oczekiwane miejsca pracy. W ten spo-
sób gmina i miasto Michałowo zyskało 
nie tylko nowy budynek wzbogacający 
infrastrukturę samorządu ale także 
wsparcie i motywację do rozwijania 
lokalnego biznesu. 

 (jns)
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8 marca w Michałowie  
wyjątkowo i bajkowo

Dzień 8 marca w Michałowie był w tym roku celebrowany w sposób 
wyjątkowy. A stało się to za sprawą trzech wydarzeń mających 
nieprzypadkowo miejsce tego samego dnia. Odbyła się Debata 
Kobiet Michałowa, ruszył na trasę zakupiony przez gminę meleks 
z burmistrzem rozdającym napotkanym paniom kwiaty i słodycze, 
a na zakończenie dnia panie bawiły się na zorganizowanym po raz 
dziesiąty balu kobiet.

Jeżdżący rankiem po miasteczku 
meleks z burmistrzem wręczającym 
kwiaty napotkanym mieszkankom 
pozostanie w pamięci pań. Oprócz 
świątecznego akcentu chodziło o to, 
zaprezentować nowy środek transportu 
zbiorowego w Michałowie. Meleks 
będzie już niedługo stałym elementem 
obrazu miasta. Na zapętlającej się trasie 
przejazdu jest 26 przystanków. Z trans-
portu korzystać będzie mógł każdy. Do 
sklepu, urzędu, lekarza, dla przyjemno-
ści czy z konieczności, gdy zdrowie nie 
te. Przejazd jest bezpłatny, a wszystkie 
koszty ponosi samorząd miasta.

Następnie zaraz po południu panie 
mogły wziąć udział w Debacie Kobiet 
Michałowa, którą Koło Gospodyń Wiej-
skich Czerwone Szpilki zorganizowało 
w lokalnej restauracji. Gościem specjal-
nym na spotkaniu był Marek Nazarko 
burmistrz Michałowa. Debata dotyczyła 
warunków życia w gminie Michałowo 
i pomysłów na ich ulepszenie.

Wieczorem panie zaproszone zostały 
na uroczystą kolację przy dźwiękach 
muzyki do Gospody w Michałowie. Bal 
kobiet, który tam się odbywał, obchodził 
w tym roku okrągły jubileusz 10- lecia. 
Organizowany był i jest z inicjatywy 
Magdaleny Jurczuk, założycielki Koła 
Gospodyń Wiejskich i zespołu muzycz-
nego „Czerwone Szpilki”. 

W tym roku w wydarzeniu wzięło 
udział ponad 120 kobiet. Panie przyje-
chały z Michałowa, Gródka, Zabłudowa, 
Hajnówki, Narwi, Narewki, Juszkowego 
Grodu, Pieniek, Grabówki i Białego-
stoku. Tegoroczny bal miał wyjątkowo 
magiczny przekaz, ponieważ tematem 
przewodnim było spotkanie księżni-
czek. Dlatego też, wszystkie uczest-
niczki zostały zachęcone do przyjścia 
w przebraniach, co potraktowały bar-
dzo poważnie. Organizacja balu była 
świetnie przemyślana i dopracowana 
w każdym szczególe. Od dekoracji, 
po wybór repertuaru muzycznego 

z niespodziankami - wszystko było 
zaplanowane tak, aby uczestniczki czuły 
się jak prawdziwe księżniczki w krainie 
cudów. Efektem tego była kolorowa 
i bajkowa atmosfera, która towarzyszyła 
całemu wydarzeniu. Jedną z atrakcji 
wieczoru był występ harmonisty, który 
zachwycił wszystkie obecne kobiety 
swoją muzyką. Oprócz tego, na scenie 
pojawił się zespół muzyczny Jobery 
z Michałowa, wykonując wiele znanych 
hitów, w tym "8 marca w Michałowie", 
"Do pożaru dojeżdżamy w dwie minuty" 
oraz „Seniorita”. Muzyka ta rozgrzała 
wszystkich do tańca, tworząc niezapo-
mnianą atmosferę zabawy. Dodatko-
wym elementem balu była foto-budka, 
pozwalająca uczestniczkom zrobić 
sobie pamiątkowe zdjęcie. 

Dzięki zaangażowaniu KGW Czer-
wone Szpilki, burmistrza oraz całej spo-
łeczności z Michałowa i okolic, dzień 8 
marca okazał się być niezapomnianym 
przeżyciem dla uczestniczek wszyst-
kich atrakcji. Były okazje do integracji, 
wspólnej zabawy i spędzenia czasu 
w wyjątkowym towarzystwie. Wydarze-
nia tego dnia nie tylko uświetniły Dzień 
Kobiet, ale także pozwoliły kobietom na 
chwilę zapomnienia o codziennych obo-
wiązkach i sprawunkach. Był to dzień 
pełen emocji, śmiechu i dobrej zabawy, 
który na pewno na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich uczestniczek.

 (jns)
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Bycie radną zobowiązuje
Ewa Kupraszewicz radna trzeciej kadencji w gminie Michałowo, 
działaczka społeczna, wcześniej nauczycielka szkoły podstawo-
wej w Sokolu, wieloletni sołtys, mieszkanka Sokola. Jak mówi, w 
trakcie swojej kadencji, działając na rzecz rozwoju gminy, miała 
zawsze na uwadze również swoją rodzinną miejscowość oraz okręg, 
który reprezentuje w radzie. 

Radna Kupraszewicz podkreśla, że 
dzięki jej działaniom Sokole wzboga-
ciło się o wiele ciekawych i użytecz-
nych inwestycji jak: remont Domu 
Ludowego, budowa amfiteatru i sceny, 
budowa miejsca do spotkań i rekreacji 
mieszkańców, remonty dróg. Topolany, 
Tylwica, Zajma i Żednia otrzymały 
dodatkowe oświetlenie ulic, place 
zabaw, miejsca do rekreacji, wodociągi, 
domowe oczyszczalnie ścieków, drogi 
do gospodarstw. 

Dziś najbardziej cieszy się z tego, że 
udało się poprawić komunikację w gmi-
nie i transport publiczny. Autobus kur-
suje dwa razy dziennie w relacji Sokole 
– Michałowo, co ułatwia codzienne 
życie i podróże mieszkańcom. Drogi 
udało się wyremontować i są teraz bez-
pieczniejsze dla kierowców i pieszych.

– Przez długi czas mieszkańcy Sokola 
borykali się z różnymi problemami – 
wspomina radna Ewa Kupraszewicz. 
– A to nie było dobrej drogi do miej-
scowości, więc została zrobiona przez 

samorząd gminy; a to Dom Ludowy, 
nasze lokalne miejsce spotkań, popa-
dał w ruinę, został więc gruntownie 
wyremontowany; zlikwidowano kursy 
autobusowe jadące przez wieś z uwagi 
na nierentowność linii, gmina zainter-
weniowała i obecnie są trzy – podsu-
mowuje radna Ewa Kupraszewicz.

W Topolanach powstał plac zabaw 
dla dzieci z wiatą rekreacyjną, kon-
tynuowano nitkę wodociągową we 
wsi i w kolonii, ustawiono dodatkowe 
oświetlenie ulic, powstały drogi do 
gospodarstw. W Żedni utwardzono 
nawierzchnię drogi koło bloków, 
wsparto budowę oczyszczalni ścieków 
przy blokach. Zajma może się cieszyć 
wodociągiem. Zamontowano również 
panele fotowoltaiczne na budynkach 
gminnych, co obniża koszty ich eks-
ploatacji. 

– Praca dla społeczności lokalnej 
to duże wyzwanie, ale jednocześnie 
także przywilej – stwierdza radna 
Kupraszewicz. – Są oklaski, gdy się 

coś udaje i narzekania oraz skargi, gdy 
coś jest nie po myśli mieszkańców. Tak 
działa samorząd. 

Ewa Kupraszewicz startuje w wybo-
rach do rady gminy. 

 (jns)
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Gładko przez Wojszki,  
a w perspektywie nowe drogi
Wojszki leżące na trasie popularnego skrótu z Białegostoku w kie-
runku Bielska Podlaskiego, mają nową drogę i chodniki. W ich uro-
czystym otwarciu wzięli udział samorządowcy, zaproszeni goście, 
drogowcy i mieszkańcy. – Poprzednia droga miała swój urok, ale 
mieszkańcy chcieli, żeby miasto przyszło do wsi – mówił starosta 
Jan B. Perkowski. Dodał, że ma nadzieję, iż program rządowy dofi-
nansowujący przebudowy dróg będzie również w kolejnych latach.

Nieobecnym, w tym byłemu wojewo-
dzie Bohdanowi Paszkowskiemu dzięko-
wał wicestarosta Roman Czepe. Mówił, 
że Wojszki były znane z ozdobnych 
okiennic, a teraz będą słynąć z dobrej 
drogi.

Jan Gradkowski z zarządu powiatu, 
historycznie przypomniał, że poprzed-
nią drogę wybudował powiat wraz 
z gminą 25 lat temu. A dawno temu 
szlak ten wytyczała królowa Bona.

Wójt gminy Juchnowiec Kościelnego 
podkreślił, że „niemożliwe stało się 
możliwe” – angielka została przebudo-
wana. Niestety – podkreślał – kierowcy 
teraz na tej drodze się rozpędzają. – 
Potrzebny jest tu fotoradar lub odcin-
kowy pomiar prędkości – mówił wójt 
gminy Juchnowiec Kościelny.  

W odpowiedzi starosta powiatu bia-
łostockiego zadeklarował, że trzeci 
wniosek w tej sprawie starostwo złoży 
razem z urzędem gminy.

Przebudowa drogi przez Wojszki to 1,4 
km asfaltu, 2,8 km nowych chodników 
po obu stronach jezdni, zbudowana 
kanalizacja deszczowa.

Koszt inwestycji to 7 mln zł, gdzie 
dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg  (RFRD) wyniosło 2,5 
mln zł, wkład samorządowy pokryły 
Powiat Białostocki i Gmina Juchnowiec 
Kościelny.

Od początku tej kadencji (2018) 
w gminach: Zabłudów, Michałowo,  
Gródek i Supraśl Powiat Białostocki 
wyremontował lub przebudował drogi 
wartości ponad 71 mln zł.

W planach Powiat ma modernizacje 
i remonty kolejnych odcinków dróg 
z dofinansowaniem z budżetu państwa.

GMINA ZABŁUDÓW

Przebudowa z rozbudową drogi 
powiatowej nr 1472B w miejscowo-
ści Tatarowce – zadanie jest na liście 

podstawowej zadań, które uzyskały 
dofinansowanie z RFRD, ale ma nie-
pełne dofinansowanie. Szacunkowa 
wartość zadania 1 621 500 zł.

Przebudowa z rozbudową drogi powia-
towej nr 1482B na odcinku Kaniuki – do 
drogi gminnej nr 106860B – zadanie 
jest na liście podstawowej zadań, które 
uzyskały dofinansowanie z RFRD, ale 
ma niepełne dofinansowanie. Szacun-
kowa wartość zadania 3 640 500 zł.

Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
poprzez budowę wyniesionego skrzyżo-
wania ul. Św. Rocha (droga powiatowa 
nr 1488B) z ul. Surażską w Zabłudo-
wie. Zadanie uzyskało dofinansowanie 
z RFRD. Umowa z wykonawcą robót 
podpisana. Wartość zadania 493 940 
zł. Dofinansowanie 345 384 zł.

Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
poprzez budowę wyniesionego skrzyżo-
wania ul. Św. Rocha (droga powiatowa 
nr 1488B) z ul. Kalwińską w Zabłudowie. 
Zadanie ma dofinansowanie z RFRD. 
Umowa z wykonawcą robót podpisana. 
Wartość zadania 493.940,94 zł. Dofi-
nansowanie 345.384,- zł.

Poprawa bezpieczeństwa niechro-
nionych uczestników ruchu, poprzez 
budowę wyniesionego przejścia dla pie-
szych na skrzyżowaniu ul. Chodkiewi-
cza (droga powiatowa nr 1470B) z ul. 3 
Maja (droga powiatowa nr 2408B) w m. 
Zabłudów. Zadanie uzyskało dofinan-
sowanie z RFRD. Umowa z wykonawcą 
robót podpisana. Wartość zadania 186 
440 zł. Dofinansowanie 99 384 zł.

GMINA GRÓDEK

Przebudowa z rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1437B biegnącej przez 
miejscowość Słuczanka – zadanie jest 
na liście podstawowej zadań, które uzy-
skały dofinansowanie z RFRD, ale ma 
niepełne dofinansowanie. Szacunkowa 
wartość zadania 5 764 577 zł.

Gmina Gródek uzyskała dofinanso-
wanie z programu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na remont 
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drogi powiatowej nr 1448B na odcinku 
Gródek – Wiejki i Wiejki – Podozierany 
(ok. 9,5 km) oraz remont drogi powia-
towej nr 1282B na odcinku Bobrowniki 
– Łużany (ok. 550 m). Szacunkowa war-
tość zadania 3 890 000 zł.

Poprawa bezpieczeństwa niechro-
nionych uczestników ruchu, poprzez 
budowę wyniesionego przejścia dla 
pieszych w ciągu ul. Białostockiej 
w Gródku. Zadanie uzyskało dofinan-
sowanie z RFRD. Umowa z wykonawcą 
robót podpisana. Wartość zadania 186 
440 zł. Dofinansowanie 99 384 zł.

GMINA MICHAŁOWO:

Gmina Michałowo uzyskała dofinan-
sowanie z programu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na remont 
drogi powiatowej nr 1448B od drogi 
wojewódzkiej nr 687 do drogi gminnej 
nr 107009B (ok. 8 km). Szacunkowa 
wartość zadania 7 mln zł.

Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1460B na odcinku Hieronimowo 

– granica Gminy Michałowo Etap I. 
Zadanie bez udziału dofinansowania 
z RFRD. Ewentualna realizacja za wła-
sne środki powiatu i gminy. Szacunkowa 
wartość 2 829 000 zł.

Przebudowa z rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1460B na odcinku Hero-
nimowo – granica Gminy Michałowo 
Etap II – zadanie jest na liście podsta-
wowej zadań, które uzyskały dofinanso-
wanie z RFRD, ale ma niepełne dofinan-
sowanie. Szacunkowa wartość zadania 
15 155 500 zł.

Poprawa bezpieczeństwa niechro-
nionych uczestników ruchu, poprzez 
przebudowę przejścia dla pieszych na 
skrzyżowaniu ul. Gródeckiej (droga 
powiatowa nr 1440B) z ul. Białostocką 
w Michałowie. Zadanie uzyskało dofi-
nansowanie z RFRD. Umowa z wyko-
nawcą robót podpisana. Wartość zada-
nia 186 440zł. Dofinansowanie 99 384 
zł.

Poprawa bezpieczeństwa niechronio-
nych uczestników ruchu, poprzez prze-
budowę przejścia dla pieszych w ciągu 

drogi powiatowej nr 1629B w m. Nowa 
Wola. Zadanie uzyskało dofinansowa-
nie z RFRD. Umowa z wykonawcą robót 
podpisana. Wartość zadania 186 440 zł. 
Dofinansowanie 99 384 zł.

GMINA SUPRAŚL

Przebudowa z rozbudową drogi 
powiatowej nr 1429B na odcinku Cia-
sne – Ogrodniczki – zadanie jest na 
liście podstawowej zadań, które uzy-
skały dofinansowanie z RFRD, ale ma 
niepełne dofinansowanie. Szacunkowa 
wartość zadania 10 207 157 zł.

Remont drogi powiatowej nr 1430B 
na odcinku Sowlany – Karakule. Zada-
nie uzyskało dofinansowanie z RFRD. 
Umowa z wykonawcą podpisana. War-
tość robót budowlanych 1 372 878 zł.

Będziemy też zabiegać o moderniza-
cję drogi Bobrowniki – Mostowlany – 
Łaźnie- zapowiada starosta Perkowski. 
 (pow)

Słodko, słodziej… pączkowo
Zorganizowany z okazji Tłustego Czwartku „Konkurs na najlepszy 
pączek w powiecie białostockim” wygrało Stowarzyszenie „Kra-
śniaki Super Dzieciaki”, działające przy Domu Dziecka w Krasnem 
(gm. Zabłudów).

– Zwyciężyła tradycja, najbardziej 
smakował członkom komisji pączek 
w cukrze pudrze z nadzieniem z wiśni 
– mówił jeden z jurorów starosta Jan B. 
Perkowski. Dodał jednak, że wszystkie 
pączki były bardzo smaczne, a niektóre 
także pięknie przyozdobione. Do udziału 
w konkursie Powiat Białostocki zaprosił: 
organizacje pozarządowe, koła gospo-
dyń wiejskich, producentów lokalnych. 
Zgłosiło się aż 23 uczestników – prawie 
dwa razy więcej niż rok wcześniej.

Drugie miejsce zajęła Łukaszówka 
Supraśl, trzecie miejsce Koło Gospodyń 
Wiejskich w Karakulach, czwarte miej-
sce – KGW w Gabrysinie, piąte – KGW 
„Słowiańskie Wianki” w Grabówce. 
Wśród wyróżnionych twórców były 
m.in.: Dom Pomocy Społecznej „Jawor” 
w Jałówce, Koło Gospodyń Wiejskich 

Sołectwa Bondary, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Nowosadach „SadoWianki”, 
Powiatowy Środowiskowy Dom Samo-
pomocy w Łaźniach, Dom Dziecka 
w Supraślu i Klaudia Bartkowiak z Sobo-
lewa.

Członkini komisji radna Bożena Nie-
nałtowska przyznała, że jej faworyt – 
pączek z makiem – niestety nie wygrał. 
Mówiła jednak, że jako prezes Podla-
skiej Regionalnej Organizacji Turystycz-
nej będzie wspierać tego typu konkursy, 
gdyż turystyka kulinarna w Podlaskiem 
działa i stale się rozwija.

Inny juror Henryk Suchocki z Zarządu 
Powiatu Białostockiego przypomina, 
że Powiat Białostocki wspiera nie tylko 
lokalnych wytwórców pączków, ale 
także wytwórców babki i kiszki ziemnia-
czanej. Powiat organizuje od dwóch lat 

mistrzostwa w pieczeniu kiszki i babki 
ziemniaczanej w Supraślu. Impreza 
zapoczątkowana niegdyś przez Sto-
warzyszenie Uroczysko, dziś przyciąga 
w wakacje tysiące mieszkańców regionu 
i turystów. Co więcej, w tym roku z ini-
cjatywy starosty ruszyła akcja „Na pie-
rogowym szlaku”, gdzie radni uczą się 
lepić pierogi, poznają ich niezliczone 
rodzaje, a przy okazji promują ten nie-
zwykle smaczny produkt.  (pow)

P O W I A T  B I A Ł O S T O C K I
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Inwestycje w gminie Gródek 
zaplanowane na 2024 rok
Remonty dróg przygranicznych, wykonanie oświetlenia i dachu nad 
częścią stadionu w Zarzeczanach, modernizacja ulic i monitoring w 
Gródku, remonty zabytków sakralnych czy powstanie wiat rekreacyj-
nych – te inwestycje, zaplanował samorząd gminy Gródek w 2024 
roku. Do użytku zostanie oddany też nowy budynek Urzędu Gminy.

Jak informuje urząd gminy, war-
tość zadań inwestycyjnych w ramach 
budżetu na 2024 roku to ponad 20 mln 
100 tys. zł. Zrealizowanych zostanie 25 
zadań inwestycyjnych. Ponadto zaplano-
wano środki na realizację niezbędnych 
wydatków bieżących, spośród których 
największe wartości stanowią oświata 
i wychowanie czy pomoc społeczna. 
Wiele zadań ma na celu poprawę jakości 
życia mieszkańców.

Lepsze drogi w gminie

– Będziemy remontować drogi przy-
graniczne na terenie gminy Gródek, 
m.in. na trasie Gródek-Wiejki oraz 
Wiejki-Podozierany, a także odcinek 
Bobrowniki-Łużany – mówi w rozmo-
wie z „Gminnym Kurierem Sąsiedzkim 
Bia24” wójt gminy Gródek Wiesław 
Kulesza.

Będzie to ok. 10 km dróg, na których 
wykonanie gmina jeszcze w ubiegłym 
roku otrzymała blisko 4 mln zł dofinan-
sowania z rządowego programu Polski 
Ład.

W trakcie realizacji jest remont drogi 
gminnej przez wieś Załuki (tzw. linia, 
obok siedziby OSP).

– Dotychczas droga była żwirowa, 
a teraz powstanie nowa nawierzchnia 
i zostaną rozwiązane problemy z odwod-
nieniem – informuje wójt gminy.

Wartość tej inwestycji to blisko 2 mln 
zł, w 60 proc. jest finansowana z Rzą-
dowego Programu Rozwoju Dróg. Z pro-
gramu Polski Ład pochodzą natomiast 
środki na realizację remontu drogi od 
szosy krajowej do wsi Grzybowce oraz 
drogi gminnej w Zubkach.

Ponadto w tym roku Powiat Biało-
stocki rozpocznie przebudowę drogi 
powiatowej przez Słuczankę. Będzie 

ona kontynuowana w następnych 
latach.

Gmina dopłaca też do wszystkich 
kursów autobusowych na trasie Gró-
dek – Białystok, a także do przejazdów 
lokalnych na terenie gminy. Liczba 
kursów wzrosła, co pozwala korzystać 
z komunikacji także mieszkańcom naj-
bardziej odległych od Gródka wsi.

Ulice, monitoring i nowy urząd

Remontowane będą też drogi 
w samym Gródku. Chodzi o ulicę 
Fabryczną, która będzie przebudowa 
ai wyposażona w nową sieć kanalizacji 
sanitarnej i wodociągowej. Powstaną 
tam zatoki autobusowe, przebudowane 
będą parkingi przy ośrodku zdrowia, 
przedszkolu oraz na rogu ulic Chodkie-
wiczów i Fabrycznej. Wartość tego zada-
nia to ponad 4 mln zł. Środki pochodzą 
z rządowego funduszu Polski Ład. 
Z kolei na ulicy Polnej będą wykonane 
dodatkowe studnie, które poprawią 
odwodnienie terenu.

Remont urzędu gminy na finiszu
Dobiega końca przebudowa i rozbudowa budynku Urzędu Gminy 
w Gródku. Za dwa miesiące powinien być już oddany do użytku.

Inwestycja obejmuje nie tylko remont 
istniejącego obiektu przy ul. A. i G. 
Chodkiewiczów 2, ale też budowę nowej 
części. Koszt inwestycji to blisko 6,7 
mln zł, z czego 85% to dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.

– Powoli kończymy prace przy Urzę-
dzie Gminy. Trwają jeszcze prace na 
zewnątrz budynku, to znaczy układa-
nie kostki brukowej, zagospodarowa-
nie terenów zielonych wokół. W środku 
trwają prace porządkowe. Niedługo 
będziemy otwierać ten budynek uży-
teczności publicznej – mówi wójt gminy 
Wiesław Kulesza.

W ramach inwestycji powstał zupełnie 
nowy budynek, a w starym przeprowa-
dzono kapitalny remont. Konieczne było 
wyburzenie ścian, by powstały większe 
pomieszczenia. W nowym obiekcie 
jest winda. Wójt gminy podkreśla, że 
realizacja inwestycji nie tylko podnie-
sie walory estetyczne siedziby Urzędu 
Gminy w Gródku, ale także – co jest prio-
rytetem – poprawi energooszczędność 
i komfort pracy użytkowników budynku.

– Cały urząd zostanie dostosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
a zastosowane, nowoczesne technolo-
gie energetyczne, takie jak fotowoltaika, 

rekuperacja czy gruntowa pompa ciepła 
pozwolą na oszczędności finansowe 
i ograniczą zużycie paliw nieodnawial-
nych źródeł energii – podkreśla wójt 
Wiesław Kulesza.

Do nowego budynku przeniesie się 
Urząd Stanu Cywilnego (dotychczas 
mieścił się przy ul. Fabrycznej), tu też 
będzie nowa sala ślubów. W budynku 
zmieści się także archiwum urzędu. – 
Wszyscy odwiedzający urząd załatwią 
niezbędne sprawy w jednym miejscu – 
zapewnia wójt.

Budynek Urzędu Gminy w Gródku 
powstał w latach 70. XX wieku i po 
ponad pół wieku użytkowania wymagał 
gruntownej modernizacji. Jego remont 
rozpoczął się w marcu 2023 roku. Wyko-
nawcą inwestycji jest firma Remontdom 
s.c. Marek Żukowski, Marek Grynczel 
z siedzibą w Białymstoku.  (ad)
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G A Z E T A  N A S Z E J  G M I N Y

W planach jest też budowa systemu 
monitoringu kamerowego w Gródku. 
Wpłynie to na poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców.

– Monitoring będzie zainstalowany 
w miejscach publicznych, czyli nad zale-
wem i przy stadionie w Zarzeczanach, 
na targowisku w Gródku. Będzie też 
w centrum Gródka, to znaczy w parku, 
przy ul. Chodkiewiczów, w okolicach 
mostu na ul. Błotnej – informuje wójt 
Wiesław Kulesza.

W tym roku do użytku zostanie oddany 
odnowiony i rozbudowany budynek 
Urzędu Gminy. Dzięki tej inwestycji nie 
tylko podniosą się walory estetyczne 
siedziby urzędu, ale także poprawi się 
energooszczędność i komfort pracy 
użytkowników budynku.

Gródek bierze również udział 
w projekcie „Rozwój e-usług w gminach 
Związku Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego”. Dzięki temu mieszkańcy 
będą mogli załatwiać sprawy urzędowe 
bez udawania się do siedziby urzędu. 
Dotyczy to m.in. podatków, odpadów 
komunalnych czy też możliwości zada-
wania pytań do wójta oraz zgłaszania 
problemów.

Inwestycja w fotowoltaikę 
i oświetlenie LED

Kolejne ważne inwestycje to budowa 
instalacji fotowoltaicznych w trzech 
obiektach będących własnością Gminy 
Gródek. W wyniku realizacji zadania 

powstaną instalacje OZE na obiektach 
stacji uzdatniania wody w Gródku, 
gminnej oczyszczalni ścieków w Gródku, 
szkoły podstawowej w Załukach. Ener-
gia elektryczna produkowana będzie 
ze słońca, co wpłynie na zmniejszenie 
kosztów zakupu prądu. Planowane 
koszty realizacji to ponad 1,5 mln zł. 
Dofinansowanie pozyskano z rządo-
wego funduszu Polski Ład.

Gmina stawia też na energo-
oszczędne oświetlenie. Gródek, Zarze-
czany, Waliły Stacja – tam stare oprawy 
oświetleniowe już zostały wymienione 
na nowe LED-owe. Oświetlenie będzie 
też zmodernizowane w pozostałych 38 
miejscowościach gminy.

Stadion w Zarzeczanach, nowe wiaty 
i remonty zabytków

Stadion w Zarzeczanach zyska oświe-
tlenie i dach nad częścią trybun. Koszt 
tej inwestycji to 650 tys. zł. W Piesz-
czanikach, Waliłach Stacji, Królowym 
Moście i Bobrownikach pojawią się 
wiaty rekreacyjne – informuje wójt 
gminy.

Jak mówi wójt, rozpatrywany jest 
wniosek gminy o zagospodarowanie 
terenu wokół zalewu w Zarzeczanach. 
Są tam zaplanowane bulwary z elemen-
tami małej architektury. Trwają również 
starania, by uroczysko Boryk przeszło 
na stan gminy (obecnie zarządzane jest 
przez Lasy Państwowe). Gmina chcia-
łaby stworzyć tu arenę leśną.

– Pozyskaliśmy też środki na prace 
remontowe i renowacyjne w aż czterech 
zabytkach sakralnych – zapowiada wójt 
gminy.

Z tej puli prowadzone będą roboty 
remontowo-budowlane w cerkwi pra-
wosławnej p.w. św. Apostoła Jana Teo-
loga w Mostowlanach. Remont elewacji 
przejdzie dzwonnica cerkwi prawosław-
nej p.w. Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny w Gródku. Renowacji zostanie 
poddana kaplica rzymskokatolicka 
p.w. Św. Anny w Królowym Mościa oraz 
drewniane okna w cerkwi prawosławnej 
p.w. św. Anny także w Królowym Moście. 
Łącznie prace pochłoną 1 mln zł.

Ochrona lasów na pograniczu 
litewsko-polskim

Poprawi się też stan bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy. To dzięki realizacji 
zadań z zakresu ochrony przeciwpoża-
rowej.

W tym roku rozpoczęła się realiza-
cja projektu partnerskiego z miastami 
Raseiniai, Šilalė i Tauragė na Litwie. 
W jego ramach strażacy z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Gródku będą 
mogli uczestniczyć w szkoleniach ze 
strażakami z Litwy. Zakupiony również 
zostanie nowy lekki samochód gaśniczy. 
Szacunkowa wartość zadania wynosi 
744 586 zł, z czego 80 proc. pochodzić 
będzie z Programu Interreg Litwa-Pol-
ska 2021-2027.  (ad)

G R Ó D E K
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Spór o podział gminy Supraśl
Od 2015 roku grupa mieszkańców z Grabówki, Henrykowa i Sobo-
lewa dąży do tego, by utworzyć nową jednostkę samorządu teryto-
rialnego poprzez wydzielenie jej z dotychczasowej gminy Supraśl. 
13 marca do Urzędu Miejskiego w Supraślu wpłynęło zawiadomie-
nie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o roz-
poczęciu procedury podziału gminy. Samorząd Supraśla ma trzy 
miesiące, żeby przeprowadzić konsultacje i zająć stanowisko w 
tej sprawie.

Ministerstwo Sprawa Wewnętrznych 
i Administracji rozpoczęło prace zmie-
rzające do utworzenia gminy Grabówka 
w granicach ujętych w rozporządzeniu 
z 28 lipca 2015 roku.

MSWiA wystąpiło do rady miejskiej 
w Supraślu o wyrażenie opinii. Jeśli 
radni nie zrobią tego w ciągu trzech 
miesięcy, to zgodnie z prawem, resort 
uzna, że samorząd zgadza się z punk-
tem widzenia rządu.

„Zgodnie z wolą obecnego rządu 
procedura podziału Gminy Supraśl 
rozpoczyna się od nowa. To oznacza, że 
do tej pory nie żyliśmy, jak to niektórzy 
chcieli, w alternatywnej rzeczywistości 
dwóch gmin, w tym jednej bez organów 
władzy. Mieli rację inicjatorzy lokalnego 
referendum, krytykowani nawet przez 
najwyższych urzędników w wojewódz-
twie i lokalnych działaczy, w tym przez 
mojego kontrkandydata, że należy prze-
prowadzić całą procedurę od początku. 
Chodzi o oddanie decydującego głosu 
Mieszkańcom – Suwerenowi Gminy. 
Od 2015 r. za dużo upłynęło czasu 
i wiele się zmieniło lokalnie. Wielu też 
Mieszkańców przybyło… Niech wszyscy 
zadecydują, a rząd zgodnie z obietni-
cami uszanuje nasz wybór…” – napisał 
burmistrz gminy Supraśl, Radosław 
Dobrowolski.

– Osiem lat temu, kiedy była pierw-
sza próba podziału gminy, wówczas 
gmina Supraśl liczyła nawet do 4 tys. 
mniej mieszkańców. Teraz jest zupełnie 
inna sytuacja, ponieważ mamy 18 tys. 
mieszkańców. 8 lat temu nie mieliśmy 
ani jednej instytucji oświatowej, oprócz 
szkoły w Sobolewie. Nie mieliśmy filii 
Urzędu Miejskiego w Zaściankach. Nie 
mieliśmy 40 km dróg i około 20 km 
wodociągów i kanalizacji. Nie mieliśmy 
pierwszej strefy biletowej dla obszarów 
podmiejskich, teraz mamy w Grabówce 
pierwszą strefę biletową – wylicza 
w rozmowie z „Gminnym Kurierem 
Sąsiedzkim Bia24” burmistrz Supraśla 
Radosław Dobrowolski. – Życie zupeł-
nie się zmieniło. Zmieniło się dzięki 
temu, że wycofaliśmy z użycia algorytm 
podziału środków, za którym bardzo 
optowali ci wszyscy, którzy dążyli do 
podziału gminy, w tym radny Tadeusz 
Karpowicz. To spowodowało wielki skok 
rozwojowy tej części gminy. Dlatego dziś 
nie można przykładać tej samej kalki 
do tej sytuacji, która była wtedy. Już 
pomijając fakt, że wówczas podzielono 
gminę Supraśl wbrew woli mieszkań-
ców wyrażonej w referendum, co było 
niedemokratyczne i niekonstytucyjne. 
To było złamanie dobrej, praworządnej 
procedury, ponieważ według wielu eks-
pertów, prawników, rząd powinien się 
kierować decyzją obywateli, a ta była 
wyrażona w referendum przy 60-pro-
centowej frekwencji. Przeprowadzone 
wówczas referendum, w którym miesz-
kańcy głosowali przeciwko podziałowi, 
to nie były zwykłe konsultacje – dodaje 
burmistrz Radosław Dobrowolski.

Mieszkańcy Grabówki wystąpili 
o powołanie nowej gminy. Poszło 
o inwestycje...

– Minister zwraca się o udzielenie 
opinii poprzez Radę Miejską. Opinia 
ma być poprzedzona konsultacjami 

społecznymi. Tutaj trzeba czytać słowa 
ministerstwa wprost. Pan burmistrz 
chce teraz zorganizować referen-
dum na terenie całej Gminy Supraśl, 
natomiast ministrowi chodzi wprost 
o zdanie mieszkańców, którzy chcą się 
odłączyć i tworzyć nowy samorząd. Tak 
też było i w roku 2015 – mówi w rozmo-
wie z „Gminnym Kurierem Sąsiedzkim 
Bia24” zwolennik podziału gminy, radny 
Radosław Sakowski.

– Procedura referendalna, która 
została już wszczęta, to jest proce-
dura zorganizowana oddolnie przez 
mieszkańców. Nie można tutaj tych 
dwóch procedur, czyli tej już wszczę-
tej mieszać do procedury konsultacji 
wskazanej w piśmie od ministra. To są 
dwa odrębne tryby – podkreśla radny 
Radosław Sakowski.

Pytany o korzyści wynikające 
z podziału, odpowiada: – Korzyści 
będą znaczące i odczuwalne. Mówiąc 
wprost, jesteśmy terenem, na który 
środki finansowe nie są sprawiedliwie 
przeznaczane, jeśli chodzi o podział 
inwestycyjny. Ponieważ do budżetu 
nasza część gminy wprowadza, ponad 
70% budżetu całej gminy, natomiast 
inwestycji w takim samym podziale 
nie widać. W nowej gminie cała kwota 
wypracowana przez naszych miesz-
kańców zostanie na tym terenie, także 
głównym plusem będą inwestycje – 
zaznacza Radosław Sakowski.

Władze gminy Supraśl proponują 
kolejne referendum. Pierwsze, w spra-
wie podziału gminy odbyło się w 2015 
roku. Wówczas 55 proc. mieszkańców 
głosowało przeciwko podziałowi.

– Uważam, że decyzja powinna nale-
żeć do mieszkańców. Tak jak mieszkańcy 
zdecydują, tak powinno być. Jak już się 
dzieli gminę, to powinno się podzielić 
ją tak, aby dwie części mogły spokojnie 
funkcjonować, czyli aby nie ucierpieli 
na tym zwykli mieszkańcy. Zabierając 
dla gminy Supraśl większość docho-
dów, które są wynikiem generowania 
podatków z działalności gospodarczej 
i pozostawiając samą zabudowę jed-
norodzinną, upośledzi się dobrze dziś 
funkcjonującą Gminę Supraśl. Dlatego 
wszelkie działania związane z podzia-
łem gminy powinny być dogłębnie 
przemyślane – podkreśla przeciwnik 
podziału gminy burmistrz Radosław 
Dobrowolski.  (PG)Supraśl – Urząd Gminy  [fot. UG Supraśl]



11W W W . B I A 2 4 . P L

G A Z E T A  N A S Z E J  G M I N Y

Centrum Integracji Społecznej  
w Sobolewie

Pod koniec stycznia 2024 roku gmina Supraśl kupiła działkę w 
Sobolewie pod budowę Centrum Integracji Społecznej. Jak mówi 
nam burmistrz, jest to m.in. odpowiedź na postulat mieszkańców, 
którzy mówili, że nie mają takiego centralnego miejsca dla Gra-
bówki i pobliskich miejscowości, służącego do integracji czy to 
młodzieży, czy seniorów.

Działka nr 320/4 o powierzchni 4552 
m. kw. w obrębie Sobolewo zakupiona 
za kwotę 1,8 mln. zł została przezna-
czona pod budowę wyczekiwanego 
przez mieszkańców Sobolewa, Gra-
bówki, Henrykowa, Sobolewa, Sowlan 
i Zaścianek tzw. Centrum Integracji 

Społecznej dla mieszkańców ze spe-
cjalnym przeznaczeniem na działal-
ność senioralną.

– Działka była bardzo atrakcyjna, 
ponad 4 tysiące metrów kwadrato-
wych, przy samym rondzie, na styku 
Zaścianek, Sobolewa i Grabówki, także 

bardzo atrakcyjny teren. Przy instytu-
cjach, które już wybudowaliśmy: żłobku 
i przedszkolu, także obok przychodni. 
Zrobiliśmy już wizualizację, dotyczącą 
zagospodarowania tego kupionego 
przez nas terenu – mówi burmistrz 
gminy Supraśl, Radosław Dobrowolski.

Inwestycja jest na wstępnym eta-
pie. Najpierw czas na przygotowanie 
dokumentacji projektowej i wykonanie 
planu miejscowego, wówczas będzie 
można ruszać z inwestycją. 

 (PG)

S U P R A Ś L

Radosnych, zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych,  
wypełnionych nadzieją wiarą i miłością. Niech fakt Zmartwychwstania Pańskiego 

  będzie zapowiedzią odrodzenia pokoju na świecie i nadzieją na lepsze, spokojne i pomyślne czasy.
Radosław Dobrowolski  

Burmistrz Supraśla
Marcin Iwaniuk 

Zastępca Burmistrza 
Supraśla

Monika Suszczyńska 
Przewodnicząca Rady  
Miejskiej w Supraślu

Pracownicy Urzędu  
Miejskiego w Supraślu

G M I N A   S U P R A Ś L  2 0 2 4

Wizualizacja Centrum Integracji Społecznej w Sobolewie
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Koncert z okazji stulecia Polskiego 
Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego

W niedzielę 10 marca zgromadzeni w cerkwi prawosławnej pod 
wezwaniem Narodzenia NMP w Gródku wysłuchali koncertu 
muzyki cerkiewnej z okazji stulecia Polskiego Autokefalicznego 
Kościoła Prawosławnego.

Cerkiew zapełniła się parafianami 
oraz wiernymi z dekanatu gródec-
kiego. Na wstępie prowadzący kon-
cert ks. prot. Jan Kojło przedstawił 
krótką historię prawosławia na terenie 
naszego państwa oraz przywitał gości: 
wicedyrektor Departamentu Wyznań 
Religijnych oraz Mniejszości Naro-
dowych i Etnicznych Ksenię Alhaug, 
która reprezentowała wiceministra 
spraw wewnętrznych i administracji 
Tomasza Szymańskiego; wójta gminy 
Gródek Wiesława Kuleszę; radną 

powiatu białostockiego Annę Grycuk 
oraz proboszcza parafii prawosławnej 
z Fast ks. prot. Piotra Augustyńczuka.

Wszystkich zebranych również powi-
tał proboszcz parafii ks. mitrat Mikołaj 
Ostapczuk, który wyraził swą wdzięcz-
ność za organizację wydarzenia i moż-
liwość wspólnego przeżywania stulecia 
niezależności Cerkwi w Polsce – auto-
kefalii.

Przed publicznością zaprezentowały 
się dwa chóry: Chór Rodzinny parafii 
przymonasterskiej z Supraśla pod 

dyrekcją matuszki Mirosławy Ticho-
niuk oraz Chór Parafii Prawosławnej 
p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 
z Fast pod dyrekcją matuszki Joanny 
Augustyńczuk.

Na zakończenie koncertu wicedy-
rektor Ksenia Alhaug odczytała list 
wiceministra Tomasza Szymańskiego. 
„Symboliczne jest, że usłyszeliśmy 
piękne pieśni w świątyni, którą wła-
snymi rękami budował świętej pamięci 
Metropolita Warszawski i całej Polski 
Bazyli Doroszkiewicz. Ta urokliwa cer-
kiew jest żywym pomnikiem nie tylko 
lokalnej, gródeckiej społeczności, ale 
i całego, świętującego jubileusz swego 
stulecia Polskiego Autokefalicznego 
Kościoła Prawosławnego. Jestem 
przekonany, że zaplanowane na ten 
rok liczne jubileuszowe wydarzenia 
kulturalne i naukowe zainteresują sze-
rokie grono odbiorców, czego z całego 
serca życzę” – napisał wiceminister 
Szymański.

Głos zabrał również gospodarz gminy 
Gródek Wiesław Kulesza, który wsparł 
finansowo przedsięwzięcie i objął kon-
cert muzyki cerkiewnej honorowym 
patronatem.  (oprac. ad)

Autorzy zdjęć: ks. Dariusz Sulima, Małgorzata 
Serafin, Joanna Wysocka.
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Kandydaci w wyborach radnych gminy Gródek
Okręg nr 1
– ANTONOWICZ Marek (KWW Marka Antonowicza)
– TROCHIMCZYK Walentyna (KWW Porozumienie Samo-

rządowe Gródek)
Okręg nr 2
– GOŚCIK Alina (KWW Aliny Gościk)
– KOCHANOWICZ Olga (KWW Twój Radny – Władysław 

Prochowicz)
– WASILEWSKA Anna (KWW Porozumienie Samorządowe 

Gródek)
Okręg nr 3
– GASPEROWICZ Jarosław (KWW NKW Mirosława Nosa)
– KULESZA Radosław (KWW Porozumienie Samorządowe 

Gródek)
Okręg nr 4
– GOGIEL Anna (KWW Anny Gogiel)
– PETELSKA Katarzyna (KWW Porozumienie Samorządowe 

Gródek)
Okręg nr 5
– GABIEC Marek (KWW Marka Antonowicza)
– KONOŃCZUK Andrzej (KWW Aliny Gościk)
– POPŁAWSKA Małgorzata (KWW Porozumienie Samorzą-

dowe Gródek)
– SOKOŁOWSKA Barbara (KWW Twój Radny – Władysław 

Prochowicz)
Okręg nr 6
– MARKIEWICZ Anna Janina (KWW Twój Radny – Włady-

sław Prochowicz)
– NOS Mirosław (KWW NKW Mirosława Nosa)
– POPŁAWSKA Dorota (KWW Porozumienie Samorządowe 

Gródek)
Okręg nr 7
– FIDZIUKIEWICZ-SUCHODOŁA (KWW Porozumienie 

Samorządowe Gródek)
– GRYC Jerzy (KWW Marka Antonowicza)
Okręg nr 8
– ADAMCZYK Bożena (KWW Twój Radny – Władysław 

Prochowicz)

– GOGIEL Halina (KWW Porozumienie Samorządowe Gró-
dek)

Okręg nr 9
– BORKOWSKI Grzegorz (KWW Porozumienie Samorzą-

dowe Gródek)
– CHORUŻY Katarzyna (KWW NKW Mirosława Nosa)
– CITKO Walenty (KWW Twój Radny – Władysław Procho-

wicz)
Okręg nr 10
– BILKIEWICZ Iwona (KWW Porozumienie Samorządowe 

Gródek)
Okręg nr 11
– CIMOCHOWICZ Janusz Michał (KWW Porozumienie 

Samorządowe Gródek)
– LASKOWSKA Anna (KWW Marka Antonowicza)
Okręg nr 12
– BOBKO Mariusz Marek (KWW Marka Antonowicza)
– LATOS Danuta (KWW Anny Gogiel)
– SOŁOWIEJ Joanna (KWW Porozumienie Samorządowe 

Gródek)
Okręg nr 13
– KUBIAK Grażyna (KWW Porozumienie Samorządowe 

Gródek)
– SZULAK Piotr (KWW Marka Antonowicza)
Okręg nr 14
– KULESZA Anna (KWW Porozumienie Samorządowe Gró-

dek)
– ROGACZ Dawid (KWW Marka Antonowicza)
Okręg nr 15
– PROCHOWICZ Władysław (KWW Twój Radny – Włady-

sław Prochowicz)
– RATYŃSKA Monika (KWW Porozumienie Samorządowe 

Gródek)

Kandydaci w wyborach wójta gminy
– KULESZA Wiesław (KWW Porozumienie Samorządowe 

Gródek)

Kandydaci w wyborach radnych gminy Michałowo
Okręg nr 1
– ANCIPIUK Maria Bożena (KWW Mieszkaniec jest naj-

ważniejszy)
– KUBALICA Marian (KWW Zjednoczona gmina Micha-

łowo)
Okręg nr 2
– BIELENIA Nina (KWW Mieszkaniec jest najważniejszy)
– KOŻUCHOWSKI Mieczysław Jan (KWW Zjednoczona 

gmina Michałowo)
Okręg nr 3
– ŁAWRESZUK Kamil (KWW Mieszkaniec jest najważniej-

szy)
– SUPIŃSKA Małgorzata (KWW Zjednoczona gmina Micha-

łowo)
Okręg nr 4
– JAROCKA Raisa (KWW Mieszkaniec jest najważniejszy)

– SZEREMETA Krzysztof (KWW Zjednoczona gmina Micha-
łowo)

Okręg nr 5
– GREŚ Małgorzata (KWW Mieszkaniec jest najważniejszy)
– TRYZNA Jacek Jarosław (KWW Zjednoczona gmina 

Michałowo)
Okręg nr 6
– HARASIMCZUK Barbara (KWW Zjednoczona gmina 

Michałowo)
– KONONCZUK Roman (KWW Mieszkaniec jest najważ-

niejszy)
Okręg nr 7
– KAZBERUK Alina (KWW Mieszkaniec jest najważniejszy)
– TOMASZEWSKA Danuta (KWW Zjednoczona gmina 

Michałowo)

W Y B O RY  S A M O R Z Ą D OW E  202 4
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Okręg nr 8
– OSTASZEWSKI Bogusław Andrzej (KWW Mieszkaniec jest 

najważniejszy)
– OSTROWIECKI Dawid (KWW Zjednoczona gmina Micha-

łowo)
Okręg nr 9
– KASPEROWICZ Katarzyna (KWW Zjednoczona gmina 

Michałowo)
– KUPRASZEWICZ Ewa (KWW Mieszkaniec jest najważ-

niejszy)
Okręg nr 10
– GRZEGORCZUK Agnieszka Jadwiga (KWW Mieszkaniec 

jest najważniejszy)
– SIKORA Józef (KWW Zjednoczona gmina Michałowo)
Okręg nr 11
– BOCHEŃSKA Marlena Marzena (KWW Mieszkaniec jest 

najważniejszy)
– RYBIŃSKI Adam (KWW Zjednoczona gmina Michałowo)
Okręg nr 12
– KUŹMICKI Tomasz (KWW Zjednoczona gmina Michałowo)

– NAZARKO Marek (KWW Mieszkaniec jest najważniejszy)
Okręg nr 13
– ŁUKSZA Waldemar (KWW Mieszkaniec jest najważniej-

szy)
– NOS Eugeniusz (KWW Niezależny Odważny Solidny)
– SZOLC Mikołaj Kazimierz (KWW Zjednoczona gmina 

Michałowo)
Okręg nr 14
– CHARYTONIUK Marek (KWW Mieszkaniec jest najważ-

niejszy)
– WORONA Zdzisław Bartłomiej (KWW Zjednoczona gmina 

Michałowo)
Okręg nr 15
– DĄBROWSKI Piotr (KWW Zjednoczona gmina Michałowo)
– MIELKO Anna (KWW Mieszkaniec jest najważniejszy)

Kandydaci w wyborach burmistrza Michałowa:
– NAZARKO Marek (KWW Mieszkaniec jest najważniejszy)
– WORONA Zdzisław Bartłomiej (KWW Zjednoczona gmina 

Michałowo)

Kandydaci w wyborach radnych gminy Supraśl 
Okręg nr 1

– BOGUCKI Krzysztof (KWW Zmiana Klimatu)
– SIENKIEWICZ Dawid (KWW Dalszy Rozwój Gminy)
– UŚCINOWICZ Mateusz (KWW Nasza Gmina Grabówka)
Okręg nr 2
– JANUSZKIEWICZ Marcin (KWW Dalszy Rozwój Gminy)
– JARMOSZKO Kamil (KWW Nasza Gmina Grabówka)
– SADOWSKI Jakub Andrzej (KWW Zmiana Klimatu)
Okręg nr 3
– JARMOSZKO Barbara (KWW Nasza Gmina Grabówka)
– FIDZIUKIEWICZ Janusz (KWW Dalszy Rozwój Gminy)
– PRUSIK Bartosz (KWW Zmiana Klimatu)
Okręg nr 4
– GRYC Artur (KWW Nasza Gmina Grabówka)
– MICZEJKO Adam (KWW Dalszy Rozwój Gminy)
– SZYSZKO Wojciech (KWW Działamy Wspólnie)
– BORKOWSKI Wojciech (KWW Zmiana Klimatu)
Okręg nr 5
– JARMOSZKO Dawid (KWW Nasza Gmina Grabówka)
– OSTASZEWSKA-ABRAMOWICZ Sylwia Małgorzata (KWW 

Działamy Wspólnie)
– POPŁAWSKA Ewa (KWW Zmiana Klimatu)
– FIŁONOWICZ Wojciech (KWW Bezpieczny Rozwój)
Okręg nr 6
– STALEŃCZYK Tomasz (KWW Przyjazna Gmina – Dobro 

Wspólne)
– NIEWIAROWSKA Irena (KWW Nasza Gmina Grabówka)
– SADOWSKI Daniel (KWW Dalszy Rozwój Gminy)
– TATARCZUK Antoni Andrzej (KWW Marcina Ejsmonta 

Głosem Mieszkańców)
– KARPIŃSKA-CUKIERMAN Marta (KWW Zmiana Klimatu)
Okręg nr 7
– ŁUKASIAK Rafał (KWW Przyjazna Gmina – Dobro 

Wspólne)
– JARMOSZKO Łukasz (KWW Nasza Gmina Grabówka)

– WORONKO Krystyna (KWW Dalszy Rozwój Gminy)
– KALENIK Julita (KWW Karakule Razem)
Okręg nr 8
– SUSZCZYŃSKA Monika (KWW Przyjazna Gmina – Dobro 

Wspólne)
– SZAREJKO Sławomir Piotr (KWW Nasza Gmina Gra-

bówka)
Okręg nr 9
– SAWICKA Ludmiła (KWW Nasza Gmina Grabówka)
– BOROWA Mariola Małgorzata (KWW Dalszy Rozwój 

Gminy)
Okręg nr 10
– KIERCEL Piotr (KWW Przyjazna Gmina – Dobro Wspólne)
– KRZYŻANIAK Leonard (KWW Nasza Gmina Grabówka)
– KARWIŃSKA-GRABOWSKA Anna (KWW Dalszy Rozwój 

Gminy)
Okręg nr 11
– MATWIEJCZUK Jerzy (KWW Nasza Gmina Grabówka)
– IWANIUK Anna (KWW Dalszy Rozwój Gminy)
Okręg nr 12
– KUPRYJANIUK Karolina (KWW Przyjazna Gmina – Dobro 

Wspólne)
– WIERZBICKA Agnieszka (KWW Nasza Gmina Grabówka)
Okręg nr 13
– KUBAJEWSKA Nina (KWW Przyjazna Gmina – Dobro 

Wspólne)
– KIEREJCZUK Andrzej (KWW Nasza Gmina Grabówka)
Okręg nr 14
– PROCHASKI Bernard (KWW Przyjazna Gmina – Dobro 

Wspólne)
– GRYCUK Iwona (KWW Nasza Gmina Grabówka)
– ZABROCKA-BONDA (KWW Marcina Ejsmonta Głosem 

Mieszkańców)
Okręg nr 15
– ŁUKSZA-LESZCZUK Julita (KWW Przyjazna Gmina – 

Dobro Wspólne)
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Kandydaci w wyborach radnych gminy Zabłudów
Okręg nr 1
– ROGUCKI Maciej (KWW Jesteśmy z Gminą Zabłudów)
– CZARNECKI Mariusz Konrad (KWW Mieszkańcy Gminy 

Zabłudów)
– JAKIEL Adam (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
Okręg nr 2
– TUTAJ Katarzyna (KWW Jesteśmy z Gminą Zabłudów)
– SZYMCZAK Eliza (KWW Mieszkańcy Gminy Zabłudów)
– GÓRSKI Mariusz (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
Okręg nr 3
– KALINOWSKI Marcin (KWW Metanoja)
– DZIEMIAŃCZUK Piotr (KWW Jesteśmy z Gminą Zabłu-

dów)
– ZARĘBA Juliusz (KWW Mieszkańcy Gminy Zabłudów)
– MATCZUK Justyna (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
Okręg nr 4
– GIERMANIUK Włodzimierz (KWW Jesteśmy z Gminą 

Zabłudów)
– DUDZIŃSKA Joanna Dorota (KWW Mieszkańcy Gminy 

Zabłudów)
– SOBECKI Marcin (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
Okręg nr 5
– GÓRAK Piotr (KWW Metanoja)
– ALEKSIEJCZUK-SZOTKO Marta (KWW Jesteśmy z Gminą 

Zabłudów)
– ŚWIĘTORZECKA Marlena (KWW Mieszkańcy Gminy 

Zabłudów)
– PRZYMIERSKI Paweł (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
Okręg nr 6
– IWANOWICZ Agnieszka (KWW Jesteśmy z Gminą Zabłu-

dów)
– DOMIN Tomasz (KWW Mieszkańcy Gminy Zabłudów)
– CUDOWSKI Łukasz (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
Okręg nr 7
– KUŹMICZ Zdzisław (KWW Jesteśmy z Gminą Zabłudów)
– BARTOSZEWICZ Andrzej (KWW Mieszkańcy Gminy 

Zabłudów)
– MAŁASZEWICZ Rafał (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
Okręg nr 8
– DOBIECKI Paweł (KWW Jesteśmy z Gminą Zabłudów)
– ANDRZEJEWICZ Mateusz (KWW Mieszkańcy Gminy 

Zabłudów)
– MIKOŁAJCZUK Wojciech (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
Okręg nr 9
– KROPIWNICKA Anna Maria (KWW Jesteśmy z Gminą 

Zabłudów)

– SUCHOWIERSKI Łukasz (KWW Mieszkańcy Gminy Zabłu-
dów)

– NIKOŁAJUK Mariusz (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
Okręg nr 10
– ZABIELSKI Robert (KWW Metanoja)
– SOSNOWSKA Marta Marzena (KWW Jesteśmy z Gminą 

Zabłudów)
– BONDARUK Rafał (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
– BRULIŃSKA-SKARŻYŃSKA Agnieszka (KW Skuteczni – 

Dla Ciebie)
Okręg nr 11
– MROCZYŃSKI Robert (KWW Jesteśmy z Gminą Zabłu-

dów)
– GÓRSKA Ewelina Monika (KWW Mieszkańcy Gminy 

Zabłudów)
– SIENKIEWICZ Ewelina (KWW Nowa Siła Zabłudowa)
– OŁDZIEJEWSKI Robert (KWW Nasza Mała Ojczyzna 

Dobro Wspólne)
Okręg nr 12
– SZYMCZUKIEWICZ Szymon (KWW Metanoja)
– BAŃKOWSKI Grzegorz (KWW Jesteśmy z Gminą Zabłu-

dów)
– POLECKA Beata (KWW Mieszkańcy Gminy Zabłudów)
– ZALEWSKA Joanna (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
Okręg nr 13
– SADOWSKI Jarosław Paweł (KWW Metanoja)
– ZAKRZEWSKI Mirosław Leszek (KWW Jesteśmy z Gminą 

Zabłudów)
– DUCHNOWSKA Luiza (KWW Mieszkańcy Gminy Zabłu-

dów)
Okręg nr 14
– SAMSONOWICZ Eugeniusz (KWW Metanoja)
– KUNA Antonina (KWW Jesteśmy z Gminą Zabłudów)
– KOROLCZUK Emilia (KWW Mieszkańcy Gminy Zabłudów)
– FIEDORUK Ewa (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
Okręg nr 15
– CHARYTONIUK-MICHIEJ Grażyna (KWW Jesteśmy 

z Gminą Zabłudów)
– TUROWSKI Mirosław (KWW Mieszkańcy Gminy Zabłu-

dów)
– SIEMIENIUK Adrian (KWW Wspólnie Zjednoczeni)

Kandydaci w wyborach burmistrza Zabłudowa
– SUCHOWIERSKI Łukasz (KWW Mieszkańcy Gminy Zabłu-

dów)
– SZOT Piotr (KWW Wspólnie Zjednoczeni)
– TOMANEK Adam (KWW Jesteśmy z Gminą Zabłudów)

– KARPOWICZ Tadeusz (KWW Nasza Gmina Grabówka)
– POPŁAWSKI Sebastian (KWW Zmiana Klimatu)
– PIEKARSKI Marcin Aleksander (KWW Sąsiedzka Jedność 

Grabówka)

Kandydaci w wyborach burmistrza Supraśla
– DOBROWOLSKI Radosław (KWW Dalszy Rozwój Gminy)
– SAKOWSKI Radosław (KWW Nasza Gmina Grabówka)

G A Z E T A  N A S Z E J  G M I N Y
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Sławomir Dariusz Szajda – kandydat KKW 
Trzecia Droga do sejmiku woj. podlaskiego
W trosce o przyszłość – z takim hasłem startuje w wyborach samorządo-
wych prof. Sławomir Dariusz Szajda. Kandyduje do sejmiku województwa 
podlaskiego z ramienia KKW Trzecia Droga. 

Sławomir Dariusz Szajda to prof. dr 
hab. nauk medycznych i nauk o zdro-
wiu, ratownik medyczny, specjalista 
laboratoryjnej diagnostyki klinicznej. 
Jest nauczycielem akademickim, samo-
rządowcem, społecznikiem.

Na Sławomira Szajdę mogą zagło-
sować mieszkańcy powiatów: biało-
stockiego, bielskiego, siemiatyckiego, 
wysokomazowieckiego oraz hajnow-
skiego. Jest bezpartyjnym kandydatem 
popieranym przez PL 2050 Szymona 
Hołowni. Startuje w okręgu nr 4 (lista 
nr 3, pozycja nr 6).

Szanse dla młodych ludzi
– Podlasie zmaga się z depopula-

cją. Obecnie jest nas 1,180 miliona 
mieszkańców, a po 2050 roku będzie 
nas mniej niż 1 milion. Wynika to m.in. 
z braku perspektyw zawodowych. Mło-
dzi mieszkańcy naszego regionu stoją 
przed trudnym wyborem: wyuczony 
zawód i migracja czy pozostanie po zdo-
byciu kwalifikacji w miejscu zamieszka-
nia – mówi Sławomir Szajda.

Nie chce, by młodzi mieli takie dyle-
maty.

– Rozbudujmy ofertę edukacyjną 
poprzez wprowadzenie nowoczesnych 
kierunków studiów, dostosowanych do 
potrzeb rynku pracy. Służyć temu winny 
odpowiednio przygotowane programy 
stypendialne. Promujmy zatem mło-
dych, którzy pozostaną w regionie po 
ukończeniu studiów. Kształcenie zawo-
dowe na różnych poziomach to cenna 
oferta wychodząca naprzeciw potrzeb 
społecznych. Wszystko po to, aby zachę-
cić młodych do związania się z lokalną 
społecznością.

Troska o zdrowie i walka z wyklu-
czeniem

– Zadbajmy o nasze zdrowie, zdrowy 
tryb życia i profilaktykę. Zainwestujmy 
w ochronę zdrowia, poprawmy dostęp-
ność świadczeń medycznych zarówno 
na poziomie gminy, jak i powiatu. 
W takim stopniu, żeby nasi bliscy nie 

musieli pokonywać wielu kilometrów 
po to, by dostać się do lekarza podsta-
wowej opieki zdrowotnej czy lekarza 
stomatologa – podkreśla kandydat KKW 
Trzecia Droga.

Transport publiczny wymaga pilnej 
modernizacji i rozwoju infrastruktury 
drogowej. Poprawi to codzienne podróże 
mieszkańców naszego regionu.

Szczególną troską należy objąć senio-
rów i osoby starsze niepełnosprawne. 
Pochylić trzeba się nad tym, by nie czuły 
się one wykluczone społecznie. Należy 
również położyć nacisk na budowę 
ogólnodostępnych domów opieki spo-
łecznej. 

Równie ważny jest rozwój oraz speł-
nianie potrzeb dzieci i młodzieży. Każde 
dziecko winno mieć możliwość znale-
zienia miejsca w żłobku, przedszkolu 
i szkole. Zapewnioną edukację na jak 
najwyższym poziomie z położeniem 
nacisku na opiekę psychologiczną i sto-
matologiczną.

Nie dzielmy, lecz łączmy
– Pobudźmy przedsiębiorczość – 

apeluje Sławomir Szajda. – W tym celu 
należy tworzyć inkubatory, strefy przed-
siębiorczości i nowe miejsca pracy. 

I dodaje: – Warto postawić na nowo-
czesne, efektywne rolnictwo. Wspierać 
małe i duże gospodarstwa rolne. Rol-
nictwo oparte na sztucznej inteligencji, 
uczeniu maszynowym oraz automatyza-
cji to klucz do zwiększenia efektywności 

oraz zrównoważonego rozwoju naszego 
regionu. To właśnie z tego powodu zain-
teresowanie automatyzacją w tej branży 
jest obecnie coraz powszechniejsze. 
Bądźmy hubem przeładunkowym pro-
duktów rolnych. 

Należy zadbać o kulturę i rekreację. 
Centra kultury, muzea, odpowiednio 
rozwinięta infrastruktura turystyczna, 
w tym agroturystyka wypromują nasz 
region i staną się atrakcją nie tylko dla 
mieszkańców, ale i przyjezdnych gości. 

Połączmy zatem piękno naszego 
regionu, jego unikatowe walory przyrod-
nicze z nowoczesnością i możliwością 
wszechstronnego rozwoju.

Dobre miejsce na przyszłość
Równie ważne jest bezpieczeń-

stwo. Dlatego kandydat stawia przede 
wszystkim na edukację społeczeństwa 
w zakresie samoobrony, udzielania 
pierwszej pomocy w warunkach zagro-
żenia życia i należycie zorganizowanego 
wczesnego ostrzegania. Budowa schro-
nów stanowi ważny element bezpie-
czeństwa naszych mieszkańców.

Prof. Sławomir Dariusz Szajda podsu-
mowuje:

– Stwórzmy szansę na wszechstronny 
rozwój naszego regionu, mając na uwa-
dze współczesne wyzwania społeczne, 
kulturowe i gospodarcze. Sprawmy, żeby 
młodzi ludzie wiązali swoją przyszłość 
z naszym regionem, a osoby starsze 
czuły się zaopiekowane i bezpieczne. 

Bądźmy ponad podziałami w trosce 
o przyszłość mieszkańców naszego 
regionu.
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MIEJSKI OŚRODEK SPORTU
I REKREACJI W MICHAŁOWIE

pełnometrażowy basen pływacki
zajęcia z aqua aerobiku
nauka pływania
zjeżdżalnia
sauna
jacuzzi
siłownia

R E K L A M A
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Po remoncie świetlica w Słuczance
Pojawiły się pomieszczenia sanitarne, doposażona została kuchnia 
i ganek wejściowy. Świetlica wiejska w Słuczance przeszła remont.

Rozbudowa wraz z częściowym 
remontem wnętrza budynku da nowe 
możliwości do spotkań lokalnej społecz-
ności oraz lepsze warunki działalności 
Kołu Gospodyń Wiejskich „Ale Babki”, 
które prężnie działa w Słuczance. 
Organizuje m.in. spotkania i warsztaty 

kulinarne. – Modernizacja świetlicy była 
niezbędna, by panie mogły rozwijać 
swoją działalność – mówi wójt gminy 
Gródek Wiesław Kulesza.

W ubiegłym roku na dachu świetlicy 
zainstalowano nie tylko panele fotowol-
taiczne ale także magazyn energii.

Całkowity koszt rozbudowy i remontu 
świetlicy to 143 603 zł. Działania 
zostały zrealizowane w ramach projektu 
pn. „Rozwój infrastruktury społeczno-
-rekreacyjnej na terenie gminy Gródek” 
w ramach otrzymanego dofinansowania 
ze środków Województwa Podlaskiego. 
 (ad)

Fot. Urząd Gminy w Gródku

W e s o ł y c h  Ś w i ą t  W i e l k a n o c n y c h

Dyrektor Robert Żyliński Kierownik Marek Kazberuk

wraz z pracownikami

zdrowych i pełnych wiosennego słońca oraz spędzonych w rodzinnym gronie

Mieszkańcom Gminy Michałowo

życzą

G R Ó D E K
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Casting na młodego radnego 
gminy Michałowo
To była wyjątkowa inicjatywa w gminie Michałowo. Casting na 
kandydata w wyborach radnych Gminy Michałowo. Zorganizowało 
ją Gminne Centrum Młodzieży w Michałowie. Głównym celem 
akcji było znalezienie ludzi młodych i aktywnych społecznie. Po 
intensywnych etapach rekrutacyjnych i selekcji wyłoniono dwóch 
kandydatów na kandydatów. I oni ostatecznie znaleźli się na listach 
kandydatów w kwietniowych wyborach samorządowych w gminie 
Michałowo. Startują z komitetu wyborczego „Mieszkaniec jest 
najważniejszy w naszej małej ojczyźnie”. Talent każdego z nich 
objawia się w innej sferze zainteresowań i życia społecznego, jed-
nak oboje są świetnym uzupełnieniem oferty drużyny do społecznej 
służby mieszkańcom. 

Małgorzata Greś – od urodze-
nia mieszkanka gminy Michałowo, 
pochodzi z Nowej Woli, jest mamą 
trójki dzieci, magistrem ekonomii, 
dodatkowo domowym psychologiem 
i terapeutą, od kiedy przyszło jej się 
zmagać z rozpoznaniem autyzmu 
u syna. Uwielbia morsowanie i jazdę 
na rowerze, amatorsko praktykuje 
fotografię, utrwalając piękno ziemi 
michałowskiej na kliszy. Małgorzata 
to postać zasługująca na wszech-
stronne uznanie za swoje wieloletnie 
zaangażowanie w działalność fundacji 
Na Niebiesko. Jej charytatywna praca 
na rzecz rodzin i dzieci dotkniętych 

niepełnosprawnością, w szczególności 
ze spektrum autyzmu, stanowi wzór 
empatii, solidarności i poświęcenia. 
Małgorzata Greś jest nie tylko aktywną 
działaczką społeczną, lecz także inspi-
rującym przykładem oddania się służ-
bie innym. 

– Cieszę się, że mam szansę starto-
wać w wyborach do rady, uwielbiam 
działać, chciałabym stworzyć więcej 
zajęć dla kobiet z małymi dziećmi, 
dla samych kobiet i dzieci z niepełno-
sprawnościami. W ogóle niwelowanie 
barier i przeciwdziałanie wykluczeniu 
osób potrzebujących, seniorów czy 
niepełnosprawnych, ich integracja 
i aktywizacja jest bliska memu sercu. 
Chciałabym też wprowadzenia nowych 
działań na niwie sportowej, mamy tak 
piękną gminę wartą zwiedzania jedno-
śladem, samochodem czy też pieszo. 
Uatrakcyjnianie szlaków rowerowych 
i pieszych oraz szerzenie dostępności 
turystycznej jest również w centrum 
mojego zainteresowania. Budowa 
hotelu, który poszerzyłby bazę nocle-
gową naszej gminy, to kolejny trafny 
pomysł na rozwój miasteczka. Mam 
dużo pomysłów. Zamierzam działać 
aktywnie i wsłuchiwać się w potrzeby 
mieszkańców. Uwielbiam Michałowo, 
nasz basen, szkołę, naszą Siemia-
nówkę. Uwielbiam patrzeć na zmiany, 
które zachodzą w gminie Michałowo 
i zachwycam się, jak wypiękniało w cza-
sie ostatnich lat. W pełni popieram pro-
gram budowy mieszkań i uważam, że 
wielu ludzi z niego skorzysta, bo każdy 

marzy o swoim kącie. Chciałabym mieć 
możliwość w przyszłej kadencji dołożyć 
swój głos do zmian i być ich przyczyną, 
aby nasza gmina kwitła i się rozwijała.

Z kolei Kamil Ławreszuk, drugi 
z wybranych kandydatów na radnego, 
to wyjątkowa postać o wielu talentach. 
Muzyk, artysta, piosenkarz, autor nie-
tuzinkowych, a czasem kontrowersyj-
nych tekstów, rozpoznawalny wśród 
młodzieży. Animator kultury w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Michałowie. 
Kamil od lat angażuje się w promocję 
lokalnego dziedzictwa kulturowego 
i rozwoju artystycznego społeczności. 
Jego pasja, kreatywność i determinacja 
sprawiły, że zyskał uznanie zarówno 
wśród mieszkańców, jak i w środowi-
sku artystycznym. Jego działalność 
artystyczna przyczynia się do rozwoju 
kulturalnego gminy oraz promocji 
talentów lokalnych mieszkańców. 
Dzięki swojemu zaangażowaniu i kre-
atywności Kamil zyskał uznanie wśród 
młodej części społeczności lokalnej 
oraz popularność jako artysta wszech-
stronny.

– Mam 27 lat, mieszkam i pracuję 
w Michałowie, tu się urodziłem. Micha-
łowo to moje miejsce na ziemi, które 
kocham i z którym zawsze czuję wielką 
więź. Wychowałem się tu, chodziłem 
do miejscowego liceum, gdzie miałem 
okazję odkryć swoje pasje, szczególnie 
w klasie o profilu mundurowym. Ale 
to nie tylko szkoła definiuje moje życie 
– od zawsze angażuję się w działalność 
społeczną. Moja przygoda z Ochotniczą 
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Strażą Pożarną zaczęła się praktycznie 
od pieluchy. Teraz, jako prezes zarządu 
gminnego OSP w Michałowie, mogę 
z dumą patrzeć na to, co wspólnie 
osiągnęliśmy. Pracuję w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Michałowie, gdzie 
codziennie mogę realizować swoje 
pasje artystyczne. Jestem grafikiem, 
webmasterem, operatorem kamery, 
montażystą, lektorem, instruktorem 
gitary. Jestem też częścią zespołu 
muzycznego, co stanowi dla mnie nie 
tylko rozrywkę, ale także wyraz mojej 
miłości do muzyki. Kiedy pojawiła się 
możliwość zgłoszenia kandydatów do 
Rady Miejskiej w Michałowie, to wła-
śnie młodzież postanowiła poprzeć 
moją kandydaturę. To dla mnie wielkie 

wyróżnienie i widzę w tym szansę, 
by jeszcze bardziej zaangażować się 
w rozwój naszej społeczności. Współ-
praca z burmistrzem i innymi radnymi 
jest dla mnie priorytetem, ponieważ 
wierzę, że razem możemy wiele zdzia-
łać dla naszego miasta.

Małgorzata Greś oraz Kamil Ławre-
szuk, jako kandydaci na radnych do 
Rady Gminy Michałowo – startują 
z komitetu wyborczego „Mieszkaniec 
jest najważniejszy w naszej małej 
ojczyźnie”. Oboje kandydaci mają 
niezbędne kompetencje, doświadcze-
nie i zaangażowanie, by podejmować 
odpowiedzialne decyzje służące inte-
resom wszystkich mieszkańców. Warto 
zauważyć, że reprezentują różne dzie-
dziny życia społecznego – działalność 
charytatywną oraz kulturę. 

Casting na radnego do Rady Gminy 
Michałowo to krok na drodze do włą-
czenia młodych liderów w działalność 
publiczną i polityczną. Małgorzata Greś 
i Kamil Ławreszuk są nie tylko symbo-
lami zaangażowania społecznego, lecz 
mogą być także inspiracją dla innych 
młodych osób pragnących wpływać na 
sprawy lokalnej społeczności. Warto 
podkreślić, że casting na radnego do 
Rady Gminy Michałowo jest nie tylko 
wyborem nowych liderów, lecz także 
sposobem na zaangażowanie młodych 
ludzi w życie społeczne i publiczne. 

Małgorzata Greś i Kamil Ławre-
szuk, jako kandydaci w wyborach do 
Rady Gminy Michałowo, mają przed 

sobą ważne zadanie reprezentowania 
interesów mieszkańców i działań na 
rzecz dobra wspólnego. Organizatorzy 
castingu mają nadzieję, że Małgorzata 
i Kamil będą stanowić inspirację dla 
innych młodych osób, które pragną 
zaangażować się w działalność spo-
łeczną oraz polityczną. Młodzi ludzie 
to przyszłość, to lepsze jutro, ich 
wspólna praca z resztą rady daje gwa-
rancje na pozytywne zmiany i rozwój 
społeczności gminy Michałowo. 

 (jns)

M I C H A Ł O W O
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Program 2000 Plus w gminie Michałowo 

Gmina blisko ludzi

Gmina Michałowo jest liderem, jeśli chodzi o pomysły i kierunki 
pomocy mieszkańcom gminy. Jednym z programów, które w tym 
obszarze działają od lat, jest program nazwany 2000 Plus. Ma on 
na celu wsparcie potrzebujących osób poprzez przyznanie im środ-
ków finansowych w wysokości 2000 zł na pokrycie najpilniejszych 
wydatków. Program ten przynosi efekt dla przeszło 150 mieszkań-
ców rocznie, umożliwiając im pomoc w zaspokojeniu podstawo-
wych potrzeb.

Jednym z głównych założeń pro-
gramu jest pomoc w pokryciu kosz-
tów opału, takiego jak węgiel, brykiet 
czy eko-groszek. Jest to szczególnie 
istotne dla osób, które na co dzień 
borykają się z trudnościami finanso-
wymi i nie są w stanie samodzielnie 
sprostać wymogom zimowych warun-
ków atmosferycznych. Dzięki wsparciu 
finansowemu, jakie uzyskują w ramach 
programu, mogą zakupić odpowiednią 
ilość opału i zapewnić ciepło w swoim 
domu.

Ponadto program 2000 Plus umoż-
liwia nabycie niezbędnej żywności 
oraz lekarstw. W trudnych sytuacjach 
życiowych, w których znajdują się nie-
którzy mieszkańcy gminy, zapewnienie 
odpowiednich produktów spożywczych 
czy też uzupełnienie ich podstawowych 

potrzeb żywnościowych oraz dostępu 
do leków jest niezwykle istotne dla 
utrzymania zdrowia i godności. 

Przykładem osoby, która skorzystała 
z pomocy w ramach programu 2000 
Plus, jest Halina Bielska. Mieszkanka 
Kolonii Kobylanka, która uczestniczyła 
wcześniej w kilku innych programach 
pomocy organizowanych przez gminę 
Michałowo doskonale zdaje sobie 
sprawę z wartości takiego wsparcia. 
Dodatkowe 2000 zł, które otrzymała 
w ramach programu 2000 Plus, umoż-
liwiły jej zakup potrzebnego opału, 
żywności oraz środków czystości.

– Za połowę otrzymanego świad-
czenia pomocowego kupiłam brykiet 
i dodatkowo, co bardzo ważne, dowie-
ziono mi go do domu – mówi nam pani 
Halina. – Za resztę świadczenia kupi-
łam jedzenie i środki czystości. Pomoc 
ogromna. Cenię sobie ją bardzo. Przed 

świętami mogłam kupić wystarczająco 
dużo mięsa, wędlin czy kiełbas, do 
tego jeszcze mąka, cukier, makaron, 
ryż i kasze. Prowadząc samodzielnie 
gospodarstwo domowe nawet tak 
małe, jak moje, jest trudno w dzisiej-
szej dobie wysokich cen zaopatrzyć 
się w najpotrzebniejsze artykuły. Cie-
szę się i chwalę pomysł naszej gminy. 
To ważna pomoc nam, mieszkańcom. 

W zeszłym roku pani Halina była rów-
nież beneficjentką gminnego programu 
„Droga do gospodarstwa”, w ramach 
którego utwardzono nawierzchnię 
drogi prowadzącej od asfaltu (czyli 
drogi głównej) do jej domu – długości 
ok. 100 metrów.

– Takiego dojazdu jak mam teraz nie 
było tu nigdy – opowiada pani Halina. 
– Utwardzony żwir z cementem, na 
tym smolista powłoka i wwalcowane 
kamyczki. Wszystko wygląda gła-
dziusieńko jak asfalt. Pierwsza klasa 
– cieszy się kobieta. 

Pomoc z gminy Michałowo jest 
dla niej niezwykle ważna, ponieważ 
mieszka sama i samodzielnie prowadzi 
gospodarstwo domowe. Dzięki środkom 
finansowym, jakie otrzymuje w ramach 
programu, jest w stanie bezpiecznie 
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i godnie funkcjonować. To wsparcie 
znacząco poprawia jej warunki życia 
i przynosi ulgę w trudnych sytuacjach.

Podobne doświadczenia ma Barbara 
Oksztel. Uzyskane świadczenie w cało-
ści przeznaczyła na zakup opału – w jej 
przypadku był to eko-groszek. 

– Jest to duże wsparcie domowego 
budżetu – potwierdza mieszkanka 
Michałowa. – Aby nie marznąć zimą 
to najważniejsza potrzeba, zaraz po 
jedzeniu, konieczna dla zdrowia i życia. 
Niech ten program działa jak najdłu-
żej, bo jest potrzebny. Jak to dobrze, że 
gmina zajęła się też zwykłymi potrze-
bami ludzkimi. Dobrze, niech budują, 
unowocześniają i gospodarują dużymi 
inwestycjami w gminie – takie ich zada-
nie, ale jak to dobrze, że gmina pomaga 
nam, zwykłym mieszkańcom.

Barbara Oksztel o programie dowie-
działa się od sąsiadów i znajomych. 
Postanowiła spróbować. 

– Kiedy jest mroźno i temperatura 
spada poniżej -5 stopni, to bywa, że 
jedna tona eko-groszku wystarcza 
na mniej więcej miesiąc opalania – 
wyjaśnia Barbara Oksztel. – Ale kiedy 
temperatury są dodatnie, to wystarcza 
na dłużej. Tylko że zimy u nas są dłu-
gie, a przy nich emerytura za krótka – 
śmieje się pani Oksztel. – Dlatego cenię 
sobie każdą pomoc. 

Takie samo wsparcie z gminy 
otrzymała Wiesława Jarosz z Hiero-
nimowa. W pierwszym roku, kiedy 
jeszcze węgiel nie był tak drogi, pani 

Wiesława, otrzymane 2000 zł przezna-
czyła w części na węgiel, leki i żywność 
(cukier, mąka, wędliny, mięso, mleko, 
makaron, konserwy), w drugim roku 
już całość świadczenia poszła na zakup 
kostki brykietowej do palenia w piecu, 
a w kolejnym było już po połowie: jedna 
tona węgla, a za resztę nabyła kostkę 
brykietową.

– W naszym domu palę drewnem 
i węglem – tłumaczy Wiesława Jarosz. 
– Węgiel głównie zarzucam wieczo-
rem i na noc, bo trzyma temperaturę 
w mroźne dni. Utrzymanie ciepła 
w domu podczas zimy to największy 
wydatek z budżetu domowego – mówi 
kobieta. – Ta pomoc jednak jest mi 
niezbędna. Oby była kontynuowana, 
bo bez niej będzie jeszcze trudniej. 
Całe lato muszę kombinować, odkładać 
i oszczędzać, żeby zimą nie zmarznąć 
na kość. A z czego zaoszczędzę? Ze 
skromnej renty?

Przypadek pani Wiesławy Hel-
man również nie jest łatwy. Ma dużą 
powierzchnię do ogrzania, jest wdową 
i choć dzieli dom z rodziną syna to jed-
nak trudno sprostać wszystkim wydat-
kom.

– Tak się cieszę, że otrzymałam tę 
pomoc – mówi Wiesława Helman. 
– To już drugi raz biorę udział w tym 
projekcie. Dzięki niemu mogłam kupić 
ponad tonę węgla. W domu palę 
drewnem i węglem. Drewna schodzi 
ponad 20 metrów przez okres grzew-
czy – to ogromny wydatek. Dobrze by 

było, aby w projekcie można też było 
zakupić drewno opałowe, ale nie narze-
kam, cieszę się z tego, co mam i chwalę 
gminę za takie pomysły i realizacje. 
Ta pomoc jest bardzo ważna i służy 
ludziom. Niech trwa jak najdłużej – 
dodaje pani Helman.

Program 2000 Plus jest przykła-
dem na to, jak gmina może aktywnie 
angażować się w pomoc swoim miesz-
kańcom. Działania takie nie tylko 
przynoszą wymierne korzyści dla osób 
potrzebujących, ale również wpływają 
na poprawę jakości życia lokalnej 
społeczności. Gmina Michałowo zde-
cydowanie udowadnia, że troszczenie 
się o swoich mieszkańców jest jednym 
z najważniejszych priorytetów.  (jns)

M I C H A Ł O W O

Halina Bielska korzysta z programów 
pomocowych gminy Michałowo
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Czerwone Szpilki z Michałowa
Koło Gospodyń Wiejskich „Czerwone Szpilki” to grupa kobiet, 
które z pasją, siłą i zaangażowaniem działają na rzecz społeczno-
ści lokalnej. Kolektyw powstał w 2021 roku, liczy 26 osób, z czego 
połowa to ludzie młodzi. Działają na rzecz zachowania tradycji, 
kultury i spuścizny naszych przodków. Spotykają się regularnie, 
a ich spotkania to nie tylko okazja do miłego spędzania czasu, ale 
również okazja do podjęcia działań charytatywnych i promujących 
gminę, w której mieszkają panie z Czerwonych Szpilek.

– Najpierw był zespół artystyczny 
pod tą samą nazwą – wyjaśnia Mag-
dalena Jurczuk, jedna z trzech arty-
stek wokalnego trio. – Później razem 
z Kasią Nos i Oksaną Jurczuk posta-
nowiłyśmy wokół Czerwonych Szpilek 
zaangażować więcej kobiet. Nieko-
niecznie wszystkie chciały śpiewać, 
więc powstał pomysł utworzenia koła 
gospodyń wiejskich. Nie bez znaczenia 
był fakt wsparcia z gminy. Dodatkowo 
jako koło mogłyśmy się starać o dofi-
nansowanie naszych działań także 
z innych źródeł – dodaje Magdalena 
Jurczuk.

Panie z KGW „Czerwone Szpilki” 
miło wspominają pracownicę urzędu 
Urszulę Janiel, którą do dziś nazy-
wają swoją matką chrzestną. To Ula 
pokazała im drogę do stworzenia koła 
i pomogła w pisaniu pierwszych pro-
jektów. 

– Nasze koło nazwałyśmy tak, jak 
zespół artystyczny, gdyż wiele działań, 
które prowadzimy, zazębia się i uzupeł-
nia z KGW wzajemnie – wyjaśnia Mag-
dalena Jurczuk. – A czerwone szpilki 
to jednak atrybut kobiecości. Szpilka 
może być nie tylko elementem buta, ale 
także może służyć do upinania włosów 

czy ozdób na odzieży. Tak jak kobieta 
– łączy wiele talentów, funkcji i zain-
teresowań w jedno.

BARWA RÓŻNORODNOŚCI

Dzisiaj trudno powiedzieć o jednej, 
najbardziej charakterystycznej aktyw-
ności Koła Gospodyń Wiejskich „Czer-
wone Szpilki”, gdyż zaletą i barwą tego 
kolektywu jest właśnie różnorodność. 
Za tą rozmaitość i wszechstronność 
w 2022 r. Szpilki otrzymały nagrodę 
w ósmej edycji Olimpiady Aktywności 
Wiejskiej organizowanej przez Mar-
szałka Województwa Podlaskiego. 
Zajęły wtedy pierwsze miejsce w kate-
gorii działań skierowanych do społecz-
ności minimum trzech miejscowości, 
ale nie wychodzących poza obszar 
jednej gminy. Było to zorganizowane 
cyklu wydarzeń pod nazwą „Marzec 
miesiącem kobiet w Michałowie”.
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– Przeprowadziłyśmy dziewięć akcji, 
m.in. kolację od popołudnia do białego 
rana na 8 marca, w której uczestniczyło 
ponad 150 osób, było baliowanie, pro-
pagowanie profilaktycznych badań 
piersi, spotkanie z wizażystką oraz 
warsztaty kulinarne – wylicza Magda-
lena Jurczuk z „Czerwonych Szpilek”. 
– Wciągnęłyśmy w to multum kobiet 
z różnych miejscowości, nie tylko 
z województwa podlaskiego. Bardzo się 
cieszymy, że nasza inicjatywa została 
tak cudownie odebrana.

PASJA I INTEGRACJA

Dodatkowo te niezwykle utalento-
wane kobiety potrafią stworzyć praw-
dziwe arcydzieła cukiernicze, które cie-
szą zarówno podniebienia, jak i oczy. 
Podczas spotkań organizują wspólne 
warsztaty pieczenia i gotowania, pod-
czas których uczą się nowych metod 
i przepisów. Efektem ich pracy są pięk-
nie ozdobione ciasta, sprzedawane 
później na kiermaszach słodkości lub 
podczas różnych akcji charytatywnych. 
Przekazują też sobie wskazówki i tra-
dycje związane z przygotowywaniem 
potraw regionalnych, takich jak kar-
tacze, bigos, barszcz, placki ziemnia-
czane czy kopytka. Gotowanie staje się 
nie tylko ich pasją, ale także sposobem 
na integrowanie się i budowanie więzi. 
Spędzając czas w miłym towarzystwie, 
uczą się nowych smaków i technik kuli-
narnych, ale też rozwijają i wzbogacają 

społeczność gminy o tak ważne cechy 
jak: sympatia, współpraca, lojalność, 
lokalny patriotyzm i bezinteresowność.

GOTOWANIE ZARAZ PO ŚPIEWANIU

Koło Czerwone Szpilki inicjuje oraz 
aktywnie uczestniczy w organizowa-
niu kiermaszy oraz działań chary-
tatywnych. Można było na przykład 
posmakować ich specjałów podczas 
Dni Michałowa, Prymackiej Biasiedy, 
Święta Ziemniaka czy Wigilii Miejskiej. 
Organizowały też spotkania z pokazem 
filmów dla dzieci i młodzieży na począ-
tek oraz koniec wakacji, na Mikołajki 
czy Walentynki. Ostatnio panie współ-
pracowały z Kołem Gospodyń Wiejskich 
Michałowianki oraz Kołem Gospodyń 
z Bondar. Wspólnie kwestowały na 
rzecz pogorzelców z Michałowa – pani 
Haliny i jej rodziny. Na spotkaniach 
czy imprezach gminnych oprócz ciast, 
panie oferują także domowe prze-
twory, wyroby garmażeryjne, soki czy 
lemoniady. Dzięki ich zaangażowaniu 
stoiska z żywnością cieszą się dużym 
zainteresowaniem i przyciągają kupu-
jących.

– Gotowanie to nasza pasja, zaraz 
po śpiewaniu – śmieje się Magdalena 
Jurczuk. – sprawia to nam olbrzymią 
satysfakcję, a gdy przy okazji możemy 
komuś pomóc, to zysk jest podwójny. 

Ciekawym wydarzeniem ostatnich 
dni było gotowanie na ekranie – czyli 
tzw. Masterszef w wydaniu wszystkich 
michałowskich kół. Była to akcja pro-
mocji regionalnych potraw, a efektem 

konkursu miał być zbiór przepisów 
kulinarnych wszystkich smakołyków 
gotowanych podczas programu zebra-
nych w formie książki kucharskiej. 
Kulinarne wysiłki przyniosły kołu KGW 
„Czerwone Szpilki” wiele radości.

DZIAŁANIE DLA WSPÓLNOTY

– Udział w przedsięwzięciu był nie 
lada wyzwaniem – wyznaje Magda 
Jurczuk. – Nasze koło jest dość młode 
doświadczeniem i wiekiem – śmieje 
się – panie z innych kół mają już lata 
praktyki, stąd bardziej nastawiałyśmy 
się na naukę, podpatrywanie dobrych 
praktyk od koleżanek, ale jak się oka-
zało nasze techniki przyniosły równie 
dobre smaki. Cieszę się, że mogłyśmy 
uczestniczyć. Wspaniała atmosfera, 
dużo śmiechu i wiele nauki.

Koło gospodyń wiejskich Czerwone 
Szpilki to doskonały przykład dzia-
łania społeczności lokalnej, która 
poprzez wspólne działania, pasję 
i zaangażowanie zmienia świat na 
lepsze. Kobiety z koła tworzą nie tylko 
grupę zajmującą się gotowaniem, ale 
również wspólnotę gotową do pomocy 
i wsparcia innych osób. Są one praw-
dziwymi bohaterkami, cenionymi i sza-
nowanymi w lokalnej społeczności. 
Dla wielu osób stanowią one wzór do 
naśladowania i pobudzają do działania 
na rzecz innych. Ich inicjatywy chary-
tatywne i zaangażowanie są inspiracją 
oraz dowodem na to, że razem można 
zdziałać wiele dobrego.

 Julita Niepłoch-Sitnicka

M I C H A Ł O W O

BIURO RACHUNKOWE
OMEGA Sp. z o.o.

Zakres usług:

podatkowo-księgowa obsługa 
podmiotów gospodarczych 
i osób fizycznych
kadry, BHP, ZUS
sprawozdawczość GUS
opłaty środowiskowe

ul. Leśna 1
16-050 Michałowo
tel. 500 034 004
omegabiuro300@wp.pl
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Władysław Kreid
102 lata i doskonała pamięć

Wyprostowany, uśmiechnięty, szarmancki, niesamowicie ener-
giczny i przede wszystkim z pamięcią, jakiej mogliby mu pozaz-
drościć inni, znacznie młodsi. Władysław Kreid 24 lutego 2024 
roku skończył 102 lata. Pytany o to, co robi, by utrzymać ciało i 
umysł w tak dobrej kondycji, odpowiada, że w znacznej mierze to 
zasługa genów, a reszta to samodyscyplina i odpowiedni styl życia.

Z Władysławem Kreidem rozma-
wiamy w supraskiej bibliotece. Jest 
tam częstym gościem, a zwłaszcza 
fanem audiobooków o przeróżnej 
tematyce. Co jest już dowodem na 
to, że nowinki technologiczne nie są 
mu obce i chętnie podąża z duchem 
czasu. Pracował do 98. roku życia, 
chciał z przejściem na zasłużony 
odpoczynek emerytalny poczekać do 
setki, ale pandemia pokrzyżowała mu 
plany. Cztery lata temu przeprowadził 
się do malowniczego Supraśla, gdzie 
mieszka z córką i zięciem [profesorami 
Akademii Teatralnej – przyp. red.]. Jak 
mówi, nie może znieść bezczynności, 
śmieje się, że jego przebieg jego dnia 

jest zaplanowany, a on sam „zaprogra-
mowany” i nie ma w nim czasu na nudę, 
jest za to czas na coś dla ciała i ducha…

– Mój dom był polski od początku do 
końca, bardzo patriotyczny – podkreśla 
senior.

Władysław Kreid urodził się w 1922 
roku w Schoenanger, w dawnej wsi 
kolonistów niemieckich. To tereny 
dzisiejszej wsi Orłów w województwie 
podkarpackim. Z domu nie wyniósł ani 
jednego słowa po niemiecku. – Moja 
matka była wielką polską patriotką, 
chociaż pochodziła z takiej rodziny 
imigranckiej sprzed lat. Z upływem lat 
ta wieś się spolonizowała – mówi pan 
Władysław.

Najmłodszy z wielodzietnej rodziny

– Było nas ośmioro, a ja najmłodszy. 
Moje rodzeństwo urodziło się jeszcze 
przed pierwszą wojną światową. Ojciec 
w 1914 roku w celach zarobkowych 
wyjechał do Ameryki, zaraz potem 
wybuchła wojna i już nie mógł wrócić. 
Mama została sama z siódemką dzieci 
i tak przetrwała całą wojnę. Ojciec 
wrócił po wojnie, a ja jestem „efektem” 
jego powrotu – tak swoją niezwykle 
barwną opowieść o życiu rozpoczyna 
nasz stulatek. O życiu człowieka zde-
terminowanego, pracowitego, dbają-
cego o relacje międzyludzkie, tego, 
który przetrwał piekło okupacji i swoją 
postawą życiową inspirował wiele osób 
z otoczenia, rodzinnego i tego zawodo-
wego.

Jak mówi Władysław Kreid, ojciec był 
dobrym człowiekiem, ale nie kryształo-
wym, 1926 roku wyjechał do Argentyny 
i już nie wrócił. – Wychowywaliśmy się 
pod skrzydłami matki. Stąd też mój 
ogromny sentyment do kobiet, jestem 
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fanem kobiet. Cenię je i uważam, że są 
solą ziemi, gdyby nie kobiety, to ten 
świat by zginął – podkreśla 102-latek.

Recepta na życie w zdrowiu i utrzy-
manie dobrej formy mimo upływu lat?

– Dobre geny chyba były. Czwórka 
mojego rodzeństwa żyła ponad 90 lat. 
Dwójka ponad 80 lat. Przeżyli wszyscy 
pierwszą i drugą wojnę światową. Moje 
siostry były naprawdę bardzo dzielnymi 
kobietami, a matka była dla mnie boha-
terką – opowiada. – Dziś jak rodzina ma 
jedno czy dwoje dzieci, samochody, 
telefony, sklepy w pobliżu, a jeszcze 
potrafią narzekać, że nie mogą dać 
sobie rady. Moja matka została w 1914 
roku z siedmiorgiem dzieci, prowadziła 
jeszcze gospodę i nie miała samo-
chodu, telefonu, a musiała przecież 
się zaopatrywać. Wioska, w której się 
urodziłem, była oddalona od miasta 
o 11 kilometrów. Jak ona sobie radziła 
w tej sytuacji przez całą wojnę, to ja nie 
wiem. W tym czasie Rosjanie przecho-
dzili dwukrotnie w jedną i drugą stronę. 
Mama mi opowiadała, że jak wpadali 
do tej gospody, to nawet szklanki kra-
dli i chowali do kieszeni. W 1918 roku 
przez świat przeszła epidemia grypy 
„hiszpanki”. Zmarło więcej ludzi niż 
podczas wojny. Wszyscy u mnie w domu 
chorowali na tę hiszpankę, wszyscy 
przeżyli – mówi Władysław Kreid.

W samych ciepłych słowach opo-
wiada o mamie. Po wojnie zaczęła 
myśleć o tym, by wykształcić dzieci. 
Trzy siostry Władysława Kreida ukoń-
czyły szkoły nauczycielskie, bracia 
pokończyli gimnazja, a i on sam uczęsz-
czał do miejscowego gimnazjum.

– Oderwaliśmy się korzeni wiejskich 
i chowaliśmy się już w Mielcu, mie-
ście powiatowym. Fabryka samolotów 

zadecydowała o przyszłości tego 
miasta, bo powstało tam wiele miejsc 
pracy. Podczas drugiej wojny świato-
wej pracowałem w tej fabryce. Niemcy, 
jak zaatakowali Polskę w 1939 roku, 
pamiętam, jak przeleciał pierwszy 
samolot tego dnia, to był piątek, 
piękna, słoneczna pogoda. Rzucili 
bombę koło tego zakładu, ale go nie 
zniszczyli – opowiada szczegółowo, 
dokładnie wskazując daty, a nawet dni 
tygodnia z wydarzeń, jakie miały miej-
sce kilka dekad temu.

Szare lata powojenne, zdobywanie 
doświadczenia zawodowego

– Wojna się skończyła i trzeba było 
pomyśleć o nauce. Marzyły mi się 
kierunki humanistyczne, ale uświa-
domiłem dobie, że okupacja zabrała 
mi sześć lat życia. Musiałem szybko 
dochodzić do samodzielności. Musia-
łem myśleć pragmatycznie, dlatego 
zrezygnowałem z historii i wybrałem 
ekonomię. Poszedłem na Akademię 
Handlową w Krakowie, gdzie wybra-
łem specjalność – rachunkowość. Bo 
rachunkowość to jest rzemiosło, w każ-
dym ustroju potrzebne, politycznie 
neutralne. I to był strzał w dziesiątkę. 

Skończyłem Akademię, uzyskałem 
dyplom magistra ekonomii. W życiu 
nie składałem podania o pracę. Wtedy 
tak brakowało specjalistów i ludzi 
wykształconych w pewnych dziedzi-
nach, że byli po prostu rozchwytywani 
– opowiada Władysław Kreid.

Po studiach zaczął pracę w Teatrze 
Młodego Widza w Krakowie [teatr po 
kilku latach wrócił do przedwojennej 
nazwy Bagatela – przyp. red.]. Pod 
koniec lat 50. został mianowany wice-
dyrektorem do spraw administracyjno-
-finansowych.

W 1960 roku został służbowo prze-
niesiony z Krakowa do Warszawy przez 
Ministra Kultury i Sztuki. Rozpoczął 
pracę w państwowych Zjednoczonych 
Przedsiębiorstwach Rozrywkowych, 
zarządzającymi ośmioma cyrkami. – 
Podjąłem się trudnego zdania, ponie-
waż w firmie panował bałagan, jakiego 
wcześniej nie widziałem. Osiem cyr-
ków, to było osiem przedsiębiorstw, 
które miało po kilka wozów cyrkowych 
(a każdy wóz to też mieszkanie z wypo-
sażeniem), samochody, zwierzęta, 
szkoła cyrkowa – to wszystko nie było 
w zasadzie ujęte w ewidencji i to był 
problem.  Dodatkowo w tym samym 
roku przeprowadzano inwentaryzację. 
Chodziło o urealnienie wartości tego 
majątku, wprowadzenie porządku. – Po 
roku morderczej pracy przygotowałem 
bilans, który został przyjęty bez żadnej 
poprawki – mówi.

Podróże zagraniczne i emerytura
W późniejszych latach 60., jako 

wicedyrektor do spraw ekonomicznych 
Zjednoczenia Przemysłu Muzycznego, 
któremu podlegały fabryki instrumen-
tów muzycznych, zaczął podróżować 

S U P R A Ś L 
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za granicę. Był m.in. w Stanach Zjed-
noczonych, Francji, Grecji, Austrii czy 
Norwegii.

– Muszę być czymś zajęty, nie mogę 
być bezczynny – podkreśla nasz 102-
latek.

Tak na emeryturę przeszedł w 1982 
roku, ale, jak wspomina pan Włady-
sław, wytrzymał na niej zaledwie mie-
siąc. Miał uprawnienia biegłego rewi-
denta i zaczął współpracę z jednym 
z największych holdingów reklamo-
wych, badając bilanse w jednej z firm. 
Przepracował kolejne 30 lat. Z upły-
wem czasu chętnie poznawał nowinki 
technologiczne. Korzystał w pracy 
z pomocy młodszych, by „okiełznać” 
komputer, oni czerpali z jego wiedzy 
i doświadczenia. Chciał pracować do 
100 lat, ale wybuchła epidemia COVID. 
Wtedy przeprowadził się do córki, do 
podbiałostockiego Supraśla. Mieszka 
tu od czterech lat i jest zachwycony. 
Pytany o to, jak wygląda jego dzień? 
Odpowiada, że jest „zaprogramowany”. 
Ma czas na spacer, drzemkę, pilnuje, by 
regularnie spożywać posiłki i cieszy się 
każdą chwilą.

Pan Władysław listy pisze...
Senior utrzymuje korespondencyjny 

kontakt z dwiema siostrzenicami, 
jedna mieszka na drugim końcu Pol-
ski (Zachodniopomorskie), druga 
w Anglii. Co tydzień stara się wysyłać 
im mailowo listy, w których nie tylko 
opisuje bieżące wydarzenia, ale umila 
im czas, opowiadając o swoich zagra-
nicznych wycieczkach z przeszłości 
[ma mnóstwo widokówek z podróży, 
które zachował i to one przywołują mu 

wspomnienia z zagranicznych wyjaz-
dów – przyp. red.]. Listy do siostrzenic 
wzbogaca też anegdotami.

– Mam te dwa adresy komputerowe, 
piszę jeden list, zaczynam w sobotę, do 
czwartku. Wypełniam cztery strony tek-
stu, codziennie po kawałku i jak kończy 
się tydzień, wysyłam jednym polece-
niem na dwa adresy. Potem odpowia-
dają mi zadowolone. Jedna odpowiada 
sms-em, a druga odpowiada emailem 
– opowiada Władysław Kreid.

Takich listów napisał ponad 800… 
 (PG)

Premiera musicalu 
„Szwagierki” 

Sztuka „Szwagierki” Michela Tremblay’a to obserwacja mecha-
nizmów międzyludzkich. Jest obnażająca, zabawna i w końcu 
tragikomiczna. Opowiada o czternastu kobietach zamkniętych 
w symbolicznej kuchni – klaustrofobicznej przestrzeni codzienno-
ści. Reżyser Michał Znaniecki pracował z aktorami białostockiego 
Teatru po raz pierwszy. Przyznał, że atmosfera na próbach była 
prawdziwie rodzinna.

– Miałem poczucie ważności bycia razem, wspólnej pracy, ale także 
herbaty, przerw i rozmów. To, co było wyjątkowe, to fakt, że nigdzie 
nie pędziliśmy. Zespół Teatru Dramatycznego jest stałym zespołem, 
aktorzy mają swoje życie prywatne, dzieci, które trzeba odbierać 
ze szkół. Zbudowaliśmy jednak wspólnie atmosferę, której zawsze 
szuka się w takiej pracy. Skoro mamy ze sobą spędzać po kilka godzin 
dziennie, budując wspólnie coś abstrakcyjnego, to niech odbędzie 
się to w rodzinnej atmosferze – powiedział reżyser tuż po premierze.
W przedstawieniu grają Beata Chyczewska, Renata Dobosz (gościn-
nie), Justyna Godlewska-Kruczkowska, Arleta Godziszewska, Paula 

Gogol, Katarzyna Mikiewicz, Agnieszka Możejko-Szekowska, Mał-
gorzata Putynkowska/Alicja Ewa Złoch (gościnnie), Katarzyna 
Mikiewicz, Urszula Szmidt, Kamila Wróbel-Malec, Monika Zabor-
ska, Sławomir Popławski i Mateusz Stasiulewicz. Renata Dobosz, 
mezzosopranistka na co dzień związana z Operą Śląską w Bytomiu, 
przyznała, że dołączenie do obsady spektaklu dramatycznego jest 
dla niej ogromnym zaszczytem i przeżyciem.
Scenografię zaprojektował Luigi Scoglio, kostiumy – Bartosz Jakub 
Kamiński-Lingo. Za choreografię odpowiadała Inga Pilchowska. 
Muzykę skomponował Hadrian Filip Tabęcki. Konsultacji wokal-
nych udzieliła Anna Ozner. Reżyserem świateł był Dawid Karolak. 
Za przygotowanie muzyczne obsady spektaklu odpowiadał Marcin 
Nagnajewicz. Muzyka do przedstawienia została nagrana przez 
zespół Tango Attack. 
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Zagłosuj na swojego dzielnicowego
Rozpoczął się plebiscyt #SuperDzielnicowy 2024, który będzie jednym z wydarzeń realizowanych w 
2024 r. w ramach wspólnej akcji społecznej Komendy Głównej Policji oraz Telewizji Puls #Dzielni-
caBEZstrachu.

Tegoroczna edycja została znacznie wydłużona, a możliwość oddania głosu na „swojego dzielnicowego” trwa aż do końca 
kwietnia br. Celem akcji społecznej #DzielnicaBezStrachu jest zainteresowanie społeczeństwa problematyką bezpieczeń-
stwa utrzymane w lekkiej konwencji, zaś samego plebiscytu zbliżenie dzielnicowych z mieszkańcami poprzez wyłonienie 
#SuperDzielnicowego 2024 oraz znalezienie najaktywniejszych polskich dzielnic w plebiscycie internetowym.

Zapraszamy do głosowania na dzielnicowych w swoich gminach.
Komisariat Policji w Zabłudowie: Komisariat Policji w Michałowie:

Komisariat Policji w Gródku:

Posterunek Policji w Supraślu:

starszy posterunkowy Mariusz Łukaszuk
Rejon dzielnicowego numer 76

aspirant sztabowy Piotr Rzepniewski
Rejon dzielnicowego numer 77

młodszy aspirant Patryk Marcińczyk
Rejon dzielnicowego numer 79

aspirant Krzysztof Raszkiewicz
Rejon Dzielnicowego numer 83

starszy posterunkowy Karolina Wilczko
Rejon dzielnicowego numer 80
Rejon dzielnicowego numer 81

starszy aspirant Tomasz Mularczyk
Rejon dzielnicowego numer 78

sierżant sztabowy Barbara Januszko
Rejon dzielnicowego numer 74

Informacje o rejonach i pracy dziel-
nicowych znajdują się w zakładce Twój 
dzielnicowy na stronie https://bialy-
stok.policja.gov.pl/ i w aplikacji Moja 
Komenda.

Skanuj kod 
i dowiedz się 

więcej 
o swoich 

dzielnicowych

skanuj kod 
i zagłosuj 
na swojego 

dzielnicowego
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